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MUMIJOS 
PASTABOS ■r • \M v

■'Nedaug pasaulyje esą žmonių, 
Mne galėtų išsamiai pasakyti 
E yra ŽMOGUS.

■Kasdieniniame žmonių gyve- 
■me, paprastai, žmogus skai- 
■onias yra sutvertas ir panašus 
■Dievo išvaizdą-esybę, nors to 
■lyginti negalima. Mokslinin- 
Kį būdami patys žmonėmis, 
Kpogų įvaizduoja ir perstato ki- 
Im kaip Genijų, kuris pasie- 

a giliausių išmistų, išradimų 
visokių aukštybių. Filozofai 

n^ų... aukština ir vaizduoja 
tip kokį tobulinusį ant žemės 
tolio Gamtos dovanotą pada- 
rsutverimą. Rašytojai ir poe- 
li žmogų numato kaip gražių 

naudingu darbų atlikėją.
iulptoriai ii* piešėjai žmogų 
nbolizuoja kaip protiškos ir 
ūikos jėgos reiškėją.
Visi jie žmogų perstato iš jo
teros gyvenimo pusės. Dabar
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na, 
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įprasti, 
ęs suraâfíj 
rižiurėtįj____
maiies mirgėt®1™® kitios —‘bl°gos pusės

° • ’ nnnnoTÍnõíi
turiu,.. ’ -į 

eapsieinu 
laloniai, 
įduliai.
i skyrė dalią suį 
ally užaugti 
maža augau

panagiinêti.
Kad žmogus yra mėsaėdys — 
m reikia augintis kas metai 
¡¡jonus gyvulių, paukščių, su
gauti žuvų ir kitokių gyvūnų 
ndenyuuose kad sočiai gyven-

Kad žmogus yra vaisiaėdys— 
m reikalinga užsėti ir ūžso- 
ti milijonus akių žemės kad 

ireinant laukiao; I rço, ukio ir sodno vaisių tu-

nenusibodo; 
■ parodo. <1 
ti doringai J 
iškilmingai, 
nàldauti, j 
aukti — 
umis gyventi;-

ti.
Kad žmogus yra vandengėrys, 
m reikia bilijonų bačkų van- 
!ns ii* kitokių skysčių išgerti. 
Kad žmogus yra svaigalų-ge- 
kas — jam reikia alaus, „deg- 
nės, ivodkos, vyno, , šampano, 
iniako, romo, brandes, ir eiles 
tų gėralų, bilijonus bačkų kas 
et .pasigaminti.

ANG0 Kad žmogus yra nuodų-ėdikas
■jam reikalingos visokios pi- 

vaistai^ laksatyvai, bromo- 
kai, aspirinai, ir kiti kemiški 
eperatai vartoti.
Kad žmogus yra dope-ėdikas—

SAVAITĖ
š mergaičių, kilta . „ .
prie,Mergaičių fll ft reikalinga kvintilijonai ci- 
■vo pagelba sutita įretų, cigarų, tabako, kokainp, 
turi gabumus k sotino, per metus surūkyti ir 

naudoti, idant tirf Čiulpti, 
gyvenimą, tapti

iety, cigarų, tabako, kokainp,

gyvenimą, tapti Kad žmogus yra- sau mylis— 
ietėmis ir motini m norisi ko greičiausia pra- 

■■ á ’ir-ko-daugiausia turto pa-įpiliečių. -
i tokis lavinimą dyje įsigyti, vartojant tam 
Worcester^ p® 3,ui Seras b’ žiaurias priemo-

ykdytas šių tf žmogus yra naikintojas 
nuošė, tai nep& ft W risos kitos gyvy- 
Dti kiek vertės ft H M reikalinga išmislyti 
nusų mieste. ■ ® visokius moderniškiau- 
turi du namu:¿P ? žudymui įlinkius ir pabūk-

ykdytas šių Ü

turi du namu: ] 
ii* Quinsigamowl ; 
iekia plačias jft

MUSŲ 
AMS 
s, kad nuo datar 
BARBERNÊJE | 
ívienâs kurs atsn 
tarnavimą, bes®"

imiem kostum^j 
barberąėje J® 

nitariškai atliek 
.. Ten vietoj ptf’ 
lê muilavimui, tó 
jai pavaduotoje

s Barbernė I 
iuvyklos), U

Tel 6-78$

lad žmogus yra hipokritas — 
i reikalinga yra išstatyti 
Dšnius paminklus, kad veid- 
nystė jo nebūtų znaimi.
Kad žmogus yra ¡piktas ir ki- 
Į nori pavergti — jam reikia 
daryti provokacijas, sukelti 
[omų skerdynes, karus išpro- 
tooti.
Jad žmogus siekia velniškos 
Įsos ir nori Dievišką galybę 
(tirti jis sklaido oro barigo-

Kad mogus veržiasi pasiekti 
ivo karalystės nuosavybę— 
Įiiunčia. Mėnuliui, Marsui 
nías,” nori pačiupinėti karš- 
saulčs.
•mogui pasiekus tokio aukšto 
<ilumo ir dar siekiant auk- 
snio, aš “bijau,” kad Įtartais 
beišeitų visai iš proto. Pak
is savo didumu ir įgyta 
ša, praradęs gailos ir žmo- 
himo jausmus, jis gali pa
matomų fuziją svieto pa
žinimui, o likusius suvaryti 
Žemių urvuosna gyventi, ten, 
¿ímilijonai metų jų protėviai 
*eno. Jau tokių “saugumo” 
tų kalnuose ir pakalnėse da- 

! ¡ieškoma.
tašydamas trumpai moder- 

kacijas”, sustojau pažiūrėti

m'» t .&_Jmii■ 

PUVIŠKA VAL^ Jtf civilizuoto žmogaus “kva- 
JŪOZA8 KATRI8.»» MtoCljas”, J

NEKURIE VOKIEČIAI GATAVI SUKELTI {AUSTRIJOS KRAUJAS IŠSUNKTAS
TREČIĄ PASAULINI KARA

Washington, geg. 24. — 
World-Telegram korespon
dentas Scripps-Howard ra
šo, kad Vokiečiai jau gata
vi stoti mušin ir karą lai
mėti. Bet sekančiame karei 
jie stos j tą pusią, kurią jie 
nužiuręs stipresnė yra. Jei 
jie nužiuręs kad rusai gali 
būti karo laimėtojai, jie stos 
bolševikams į talką, jei A- 
merikonai — amerikonams 
talkinikaus. Vokiečiai da
bar nelyginant ves šuns po
litiką, ir taps bile medžio
tojo pasiaukavusiais sar
gais, kad jau kąsti tai kąsti 
užsiundytą auką, kad ji pa
justų ir nebepabėgtų.

Dabartiniu laiku, vokie
čiai pritaria daugiausiai

Lenkiškai Kalbantie
ji Kraustomi Len
kijon

New York. — Lenkų spaudos 
žiniomis, pranešama, kad iki 
.šių metų rudens, ¡visi lenkai ta
ri iš Lietuvos išsikraustyti. To
kių asmenų lenkų šaltiniai pris
kaito į 200,000 — 1938 metų 
Lietuvoje ir 80,,000 Vilnijoje.

čia, matomai, lenkų šaltiniai 
kiek apsirinka: paduoti skaičiai 
turi but sukeisti — 80,000 Lie
tuvoje ir 200,000 Lenkijoje.

Antra vertus, 1 ‘

anglams ir Amerikonams, ir 
norėtų, kad jie kuo ilgiau 
ten — okupuotoje Vokieti
joje pasitiktų. O rusų jie 
visai nekenčia ir norėtų, 
kad jie iš jų žemės kuo grei
čiausiai išsinešdintų. Ta
čiau jie tyli, nes bijosi įsi-j 
žiot, kad užtai nereiktų nu-f 
kentėti, nuo bolševikų tada 
kada sąjungiečiai apleis sa
vo okupuotas zonas.

Šiandien vokiečių jauni
mas turi nusiskyręs sâu už 
obalsį: “Šalin Demokratija! 
Mums reikia geresnio Hit
lerio!” O kiti vokietijos 
žmones kalba, kad jie išsi
rinko netinkamą arklį ir 
todėl ‘lenktynes pralaimė
jo.” Bet didžiumoje Vokie
tijos gyventojai vengia ki
to karo, kuris Vokietiją ga
li nubraukti nuo žemėlapior! 
ir tą-syk Europai butų ka- ; 
put* Su tais ir kitais sume- ,

NKGB Suėmė Joną 
Navaką

New York. — Pranešimu iš 
Lenkijos,, NKGB sausio 25d. su-į DEL BOLŠEVIKy OKUPACIJOS

EENNA, Geg. 22. — Vie- mus 200,000 raudonarmiečių ėmė Dancige pastaruoju metu 
¡¡Amerikos koresponden- ne tik žolę nutrempė, bet ir gyvenusį buvusį Klaipėdos kraš- 
k- * I flpnhAT*nQrro*iii ir crarcinaioc!, - — . ... to gubernatorių ir garsiosios.

baigia mus krauja siurbti..... Neumanno bylos iniciatorių Jo- 
Irijos okupacijos pade- Ten kur raudonarmiečiai ną Navaką. Tą pat dieną buvo .

pereina tai skėriams pietų 
nėra-”

Mat 6 milijonai Austrijos i 
piliečių turi išmaityti iki 
200,000 rusų okupacinės ar
mijos, kuri sunaudoja 35 
nuošimčius viso Austrijos 
biudžeto ir todėl patięms 
austrams mažai arba nieko 
nelieka. Dar apart tos 
skaitlingos rusų armijos yra 
50,000 kitų trijų tautų oku
pacinės armijos, kurios, 
kad palyginti su rusų armi
ja yra menkos, ir vis maži
namos.' Bet rusai su taja 
savo skaitlinga armija veik 
viską Autrijos suėdė ir api
plėšė šąlį nelyginant kaip 
tie Sardinijos “Sąrančiai,” 
pradeda kraustytis iš Aus
trijos kaip ten jau nieko ne
liko.
""riElabártíniu Tnomėntu veik 
visas Austrijos biznis supa
ralyžiuojąs, del to kad įmo
nių kaip mašinos 1

taĮįBkvvai aprašo dabartinę

ne]
nei kurios jie veik visai 
roko kraujo.
fįeną dieną per radiją pa
ke Austrij os gyventoj usS¡| 

ži®, kad skėrių (žiogų-lo- 
euft) pakilo debesis ir pasu- 
kòjjtalijos - Austrijos link, 
belAustrijos žmonės ñero-, 
dê jokio susijaudinimo. Ko- 

’ įondentas S.—H. nusis-
te®ęs į tokį gyventojų ne- 
bdį * ą, paklausė vieno Aus- 
trKakydamas: “Ar tu ne
jauti jokio pavojaus iš skė- 
riiwpusês? Pastarasis jam 

įkė —“Ne”.' Sako, pas

mKĮs vokiečiai dabar ne- 
sfljįla, į politiką, jiems ne- 
svw>u ar tu busi demoki’a- 
ta®ar bolševikas vis tiek e- 
si |kupantas ir kaipo tokis 
jiiaK esi nepageidaujamas.

BELGIJOS LIETUVIŲ STUDENTŲ 
PADĖKA BALF'UI

Mes, Luveno Universiteto stu
dentai lietuviai siunčiam nuo
širdžią padėką geraširdžiams sa- 

w ______ ______ __ _ _ __ _  w j vo tautiečiams Amerikoje, ku-
’"Ãntrá* vertus" Triti^šaftiniai rie\ organizuotai, per BALF’ą 
tvirtina, kad lenkiškai kalban- «tema į pagalbą po visus kras- 
tiems j oídos prievartos krausty- lsslblaskiusiems tautos _na- 
tis nėra į na,bs* Gerasis musų globėjas

Kraustosi (ar išsikraustė) tik- KuAnT*4uli.us 1P?n.aįs.k.il® 
rais lenkais save laikantieji ir P!í
tai vien savo noru. I jo malonų tarpininkavimą ir 

rūpesčius mes turime laimę bū
ti BALF’o sušelpti ir per tai ga- 

5 mums 
duoda didžiausią ir viltį atei-

SVARBI ĮSTAIGA j lime studijuoti. Tas

Urugvajuje leidžiama “Lais- čiai. Pašalpa mums‘yra‘ne tik 
voji Lietuva” 15-tame numeryje materialinė bazė studijoms, bet 
tokiu pavadinimu apbudina A-Į ------■- —
merikos Lietuvių Informacijos-’ 
Centro darbuotę: 
“šituo tragingu musų tautai 
metu ypatingai didelius darbus ' 
ir svarbius uždavinius atlieka, . 
pačių Amerikos lietuvių pastan- . 
gomis organizuotas ir užlaiko-^' 
mas’“Lithuanian American In-Sí 
formation Center** Naujorke., 
šis infoiTnacijos Centras leidžia 
Lietuvos laisvės reikalą ginan
čias Ipygas ir brošiūras lietuvių 
bei anglų kalba, tekia informa
cijas spaudai ii* palaiko kontak
tą tarp lietuvių išsiblaškusių 
po platų pasaulį. Jame dirba ša-, 
vo darbe patyrę ir ¡pasišventę A- , - 
merikos lietuviai. Per šį cen-‘ 
trą, daugelis pabėgėlių nuo bol-* 
ševikų siaubo lietuvių susirado 
savo gimines kaip šiaurės taip 
ir Pietų Amerikose. t ¡Eg

m

paskutinis 
Lietuvai,

Sėja.
Dancige drauge su Navaku 

I gyveno jo sesuo Gavelienė su 
sunum ir mirusio generolo VI. 
Navako žmona , su trimis vai
kais. Jie kenčia didelį skurdą.

Nuo kovo mėnesio vidurio, vi
soj Lenkijoj vyksta intensyvus 
lietuvių ir Įeitų baltiečių gaudy
mas ir gabenimas į rytus. Tą 
darbą atlieka pati NKGB.

ti. daiktai okupantų buvo 
pagrobti. Tam laikraščio 
korespondentui teko kalbė
tis su vienu mažu biznierių, 
kuris nors ir turėjo pabri- 
kėlį, bet nieko negolėjo da
ryti, dėlto kad motorui dir
žo niekur negalėjo gauti. 
Bet štai laimė — susirado 
diržą ir mašinų ratai pradė
jo suktis. Tačiau neilgai 
jis džiaugėsi, tąją laimę, nes 
į 8-tą dieną ližėj o raudonar
miečiai ’Ir pamatę diržą — 
sustabdė mašinas ir jį susi- 
piausti savo čebatų puspa-

illbury SL ką išėjusį savaitinį anglų Kardinolas GaSDaiTÍ
V .. . Balą. Tuo j akis metėsi t»»- - t-* • I

.................. - Mirė Romoje
ROMA, geg. 23-čią — Enri-

lipsnio a n t g ą 1 v i s : “We 
iuld Annex 50,000,000 Square 
fes of Oceon.” 
gurėjau straipsnį ______
t Bet štai ką eilutėse ' pas
ijau: Mokslininkai priveda, 
Mnotina žemė neilgai mus 
I maitinti. Kad ant žemės 
iršiaus ir jos viduriuose vis
liau baigiama išnaudoti ir

VALGUHJ 
IOS;—KoputtcBtfta 
Imlų, Vlitoa o-tu* 
IAI: — Jautiena I', 
3:—Jautiena, Ari»* 
itlena, KJlbuna«1 

Ir kiti nlftol 
R-A t-Maa dienai 
•tos vai Ii ryta O*1 

vai. vakar* ; 
užeiga, ivleiiy 
patarnavimu tf Ir ■«,— n»i«.wuvbi xx

no». Jei nori Í audoti, kad už kelių desėt-
CITYLUW metų“ ’ ’

Ant greitųjų, kas Kardinolas Gasparri, Apos-j 
psnį_ neskai- fališkos Signatūros aukščiausio

TEIKITE J

SHOP

J
NKINIMDl 

— jo>. b wap*’

f j žmonės negalės gyven- 
Todėl mokslininkai pataria 
ių krašto valdovams griebti 
t tiek mylių vandenyno, kur 
ai jų ištyrimo, vandenių gel- 
e, randasi galybės maisto, 
ijjr kitokių gerybių, ir 1.1, 
ad didžių vandenynų gelmė- 
andasi viso to, ką mokslin- 
patyrė, mes mažamoksliai 
orai žinome. Bet kad moti- 
žemės krūtinė jau visiškai

tribunolo ¡prefektas, mirė geg. 
20-tą,, sulaukęs 74 mbtų am
žiaus. Jo mirties sumažino šv. 
Kardinolų Kolegijos skaičių iki 
66, keturi mėžiau 70 maksimu
mo. Trys kiti kardinolai mirė 
šiais metais. Jie buvo Pietrel 
kardinolas-Boette, Genoa arki
vyskupas ; Jonas Kardinolas 
Glennon, St. Louis arkivysku
pas ir Clemens kardinolas nron 
Galen, Munster, Vokietijoj kar
dinolas.

džiūsta maityti savo vaikus — 
už tokį moksliškumą — juos ga
lima pavadinti neišmintingais.

Z. JANKAUSKAS1 vus pakilt,

ir moralinė pagalba. Mes jun
tam, kad nesam palikti likimo 
valiai, esam išvaduoti iš tarny
bų, kuriose kartais kambarinis 
šuo labiau mylimas, negu sve-, 
timtąutis tarnas. Mes galime 
sėdėti universiteto suole šalia 
laisvų tautų studentų — belgų, 
olandų ir kitų. Nežinodami Lie
tuvos ateities ir laiko, kada ga-, 
tesime į ją sugrįžti, mes kuria
me sau ateitį svetur, tikėdami 
būti naudingi ir savo Tėvynei. 
Visad didžiuojamės gerašir
džiais Amerikos lietuviais ir lie
kame jiems didžiai dėkingi.

Luvęno Universiteto Studentai

’ ñau ¿mu pidUoLl adVU CcDcibU 
taip ir ki-Įdžiams — prisikalti.

Lietuviai Karo Belaisviai Perkelti iš 
Belgijos į Vokietiją

Briuselis — Belgija. Britų 
karo belaisvių stovykloje Belgi
joje laikyti lietuviai, (iš viso 
1,846 vyrai) išleisti į laisvę ir 
perkelti į Borghorst miestelį 
prie Munsterio j vieną išvietin- 
tųjų stovyklą. Tarp tų lietuvių 
yra 27 karininkai. 54 asmenys 
nepilnamečiai — tarp 12 ir 18

metų. Stovyklos patalpos ne
apšildomos, o tie vyrai teturi 
tik po vieną antklodę, be to — 
jiems trūksta drabužių. Dauge
lis gerokai išvargę ir sunykę. 
Būdami Belgijoje, jie leido savo 
biuletenį — “Svetimoj padan
gėj”.

SOVIETŲ AGENTŲ SAUVALIAVIMAS 
PRANCŪZIJOJE

New York (LAIC) — New 
Yorke išeinantis rusų socialistų 
laikraštis “Socialist. Courier” 
praneša, kad SSSR yra atsiun
tusi į Prancūziją savo slaptosios 
policijos agentus, kurie gaudo, 
tariamus SSSR piliečius ii* juos 
prievarta veža į Rusiją. Paduo
dama daug faktų: pav. jaunas! 
rusas M. Volkov buvo vokiečių 
atvežtas darbams į Prancūziją. 
Jis pabėgo, ir prisijungė prie 
partizanų. Karui pasibaigus, 
1945 m. liepos men. leidosi atgal

į Rusiją. Kurį laiką buvo laiko
mas sovietų zonoj Vokietijoj. 
Savo akimis pamatęs nežmoniš
ką bolševikų elgesį su repatri
juojamais,, nutarė grįžti į Pran
cūziją. Tik stagiai š.m. vasario 
men. nakties metu į jo butą iš
siveržė keturi vyrai ir jį pagro
bė. Liudininkų pasakojimais 
jis buvo žiauriai sumuštas ir ne
žinoma kryptimi išvežtas. Drau
gų kreipimasis į Prancūzų poli
ciją nieko nepadėjo. Tokių fak
tų yra ir daugiau.

Vokietijoje Yra Daugiau Kaip 35,000 
Lietuvių Vaikų

New York.£-^- Išvietintųjų lie- gi gaivalai išvietintus lietuvius 
tuvių tarpe yra suregistruota, viešai (pravardžiuoja fašistais, 
kaip praneša “Catholic Char- net reikalaudami jų priverstino 
... d „ t. or or a • gražinimo; bet niekas nepasako, xties Review net ■35,850 jaunes- ?ad 24000 , p,“akty.
mojo amžiaus vaikų. Iš jų, 23,-.vjy politinių fašistų” yra jau- 
850 teturi 10 metų ar jaunesni, nesni negu 10 metų vaikučiai. 
Tą žinią, paduodamas laikraštis Tą pačią informaciją persis- 
primena, kad įvairus neatsakin-! pausdino ir “Catholic Digest”.

LAIVYNAS RODO RAKIETŲ JĖGĄ 
viršininkai mano, kad rakietos pake

AMBASADORIUS TAYLOR GLOBOS 
LIETUVIŲ ŠELPIMĄ

kaipo svarbiausius ginklus lėktuvams. William O’Neil, preziden
tas General Tire & Rubber Co., kuri gamina rakietas, ir dr. 
Theodore von Karman, kompanijos ištyrinėjimų viršininkas, 
rodo kaip rakietos pritaisomos prie lėktuvo, viršutiniame paveik
sle. Viduriniame paveiksle, rodoma kaip ‘Institute of Aero
nautical Sciences” nariai peržiuro vėliausio modelio rakietą, 
vadinamą “Moby Diek.” Mažame paveiksle rodoma kaip laivy-1 
no bomberis pakyla su pagelba keturių rakietųį kiekviena po ■ 
350 arklių jėgos, šios rakietos bus naudojamos komercijos 
transportuose palengvinti didelius jr sunkiai prikrautus lėktu-

ROMA. — Ambasadorius Myc 
ron Taylor, prezidento Trumano 
atstovas prie šv. Tėvo,, sutiko 
globoti lietuvių šelpimo darbą 
Italijoje. Kun. Dr. Juozo B. 
Končiaus, BALF pirmininko 
kviečiamas, ambasadorius Tay- 
lor sutiko būti BALF Garbės 
pirmininku Italijai.

Gegužės 15 d. Excelsior vieš
butyje kun. Dr. J. B. Končius 
suruošė užkandžius ambasado-

riui Taylor pagerbti. Užkan
džiuose dalyvavo Amerikos šal
pos organizacijų Romoje atsto
vai (UNRRA, katalikų, žydų, 
American Relief for Italy, ko
operatyvo CARE). Vatakano 
valstybės sekretoriato atstovai, 
Lietuvos įgaliotas ministeris 
prie Vatikano Dr. St. Girdvainis 
ir kiti.

Apie užkandžius rašė Romos 
laikraščiai ir Amerikos karių 
“Stars and Stripes” laikraštis.



PUSLAPIS ANTRAS AMERIKOS LIETUVIS Geguž. (May) 25-tą dienį’l jgMJįJ

LIETUVIAI AMERIKOJE g Tbi Amena
Gabi

LABAI LIŪDNA ŽINIA-MIRE
DAKTARAS S. T. SIEDLIKAS

SO. BOSTON, 1WASS1
Philadelphia, Pa. — 21-mą 

dieną gegužės teko apturėti 
pranešimą iš Šenadoriaus, kad 
ten savo namuoše antrašu 
W. Oak St.,

118 
Shenandoah, Pa. 

širdies “atakos” užkluptas, 18- 
tą gegužės pasimirė (dar visiš
kai nesenas žmogus) daktaras 
Stanislovas T. Sįedlikas; gerbti- 
nąsis tėvas musų jau pagarsė
jusios kovotojos plunksna už 
laisvę Lietuvos^ panelės Pranės 
Mariutės Siedlikaitės.

Todėl, pranešdamas visuome
nei tą taip labai mums liūdną 
žinią, vienkart pareiškiu viešai 
ir širdingiausią užuojautą'— 
kondolenciją, del mirites jo li
kusiai šeimai — žmonai, dakta- 
rienei Marijonai (Pagereskių) 
Siedlikienei ir dukrams, našlai
tėms, panelėms Pranei ir Marti
nai ; bei vienkart ir jo gerbtiną
ja! motinai — našlei.

Kazys VidikaUskas

WORCESTER, MASS,
MOTINŲ DIENOS ŠVENTĖ 
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOJ

Sekmadieny, gegužės 12, Mo
terų Sąjungos 5-tos kuopos na
rės pasipuošusios gėlėmis ėjo 
“In korpore” per savo šv. Mišias 
9:45 A. M. ir ¡priėmė komuniją. 
Mišias laikė kun. A. Morkūnas 
M.I.C. Šiai iškilmei pritaikiną 
gražų pamokslą pasakė kun. M. 
Tamulevičius. Laike- Mišių gie-1 
do jo solo p. Ona Graičaitienė, 
“Ave Maria”—Gounod, ir “O Sa 
lutaris”—Holden. Vargonais— 
muzikas J. žemaitis.

Popietinė dalis prasidėjo 4:30. 
v., nepaprastas programas Moti
nų garbės, šv. Kazimiero bažny
čios svetainėj. Vadovybėj p. Ge
novaitės Kaneb, narės išpildė o- 
riginalį, nepaprastai gražų ir 
turiningą programą. “MOTE
RIES'BALSAS”, 3-jų aktų mu- 
zikališką veikalą.

Pónia Anelė- Thompson, kuo
pos pirm, atidarė vakarą su į- 
žanginę kalba.

AKTAS 1—Sąjungietės mo
kinasi įvairių rankdarbių ir 
ruošiasi prie Motinų Dienos 
programo. Solo ¡p. Thompson 
“Temsta Dienelė”. Choras “Sau
lelė Raudona” ir 
Dainužę”.

Septyni vaikučiai, 
skaitymais išpildė 
vaizdelį, Šiai—Puišių Robertas, 
Billy, Ann ir June; Pally’s Ann 
Mary ir Patricia; Mary Ann 
žemaitis.

Komediją, “Prie Buso Stoties” 
gerai lošė p. Julė Mack ir Matil
da Pauliukonienė. Publiką pri
juokino lig ašarų, šią komediją 
parašė Julė Mack (Nasukaičiu- 
te).

Kalbėjo p. Magdalena Delio- 
nienė ir V. Liutkienė organiza
cijos reikalais.

AKTAS 2—Solo ¡p. Ona Grei- 
čaitienė “Gegužinę” Petrausko 
ir “In the Garden of My Heart” 
—Carol Roma.

Šis aktas darė nepaprastai 
gražų ir jaudinantį įspūdį, kada 
scenoj pasirodė “Jauna mergai
tė” Mary Ann žemaitis, “Užau
gusi jauna mergina” Dom. A- 
damski, “Graži nuoteka” Nellie 
Molis, “Jauna Motina su Kūdi
kiu” Joana Sėpavich, “Senutė” 
Marcelė Watkins, “Prosenė” O- 
na Sidabrienė, “Pavasario Dva
sia” Angela Tamulonis. Vaisa 
šoko Julė’ Mack “Jaunas vyras” 
ir Marijona Žemaitienė. Abu 
buvo pasipuošę vakariniais dra
bužiais, gražiai atrodė ir puikiai 
pašoko. Kada visos buvo^ ant 
scenos, G. Kaneb atpasakojo 
moteries gyvenimą nuo jaunys
tės iki senatvėj — ką ’ moteris 
pergyvena. Ji nebuvo matoma 
tik balsas girdėjosi per garsia- 
balbį. Solo Milda Lekecki, “Mar 
mytė” — Antano Vanagaičio.

Kalbėjo klebonas kun. A. Pet
raitis ir adv. A. Mileris. Abu 
gerbiami kalbėtojai pareiškė 
¡prielankių ir tai iškilmiai pri
taikintų minčių..

AKTAS 3—Muzikališkas Per
statymas. Dainos buvo pritai
kintos prie gyvenimo jausmų.

“Stipinsiu

eilėmis ir 
ža vejantį

Ryto gražumas yra labąi įdomai 
išreikštas per dainą. “Morning” 
(Rytas) parašytas Edvardo 
Grieg, > garsus kompozitorius 
Norvegijos, ši daina dabar yra 
į muzikališka perstatymą “Song 
of Norway” New Yorko sce
noj. Pritaikyta trims balsams, 
soprano, 2-tra sopraną ir alto. 
Ji yra viena iš obalsingiausių 
dainų del moterų balsų.

Vakaro giesmė, “Prayer from 
Haensel and Gretel” imta iš o- 
peros “Haensel and Gretel” pa
rašyta Humperdinck, pina bal
sus per sunkias melodijas, ši 
giesmė buvo giedota Angliškai 
ir lietuviškai.

Pavasario dalis buvo išreikšta 
per dainą Johann Strauss para-1 
šyte “Tales from the Vienna 
Woods”. Iš visų kompozitorių 
šio žmogaus dainos ir orchestra- 
cijos jam davė vardą, “King of 
the Waltz.”Šią dainą melodingai 
išpildė choras—lietuviškai.

Populariška daina, kuri yra 
numylėta daug žmonių yra “I 
Love Life”,, parašyta Mana-Zuc- 
ca. šios dainos žodžiai išreiškia 
meilę gyvenimo.

Finale choro buvo ilga “Sera
phic Song” (Angelų daina) pa
rašyta Anton Rubenstein. Cho
ras išlaikė vargonų natas su 
smuikos akompanavimu, kurią 
išpildė G. Kaneb. Conti alto so
lo buvo puikiai išpildytas Mari
jonos Žemaitienės, ši giesmė 
reikalauja balsus,' kurie pasiekė 
natą “B flat” ir choras tą leng
vai padarė, žodžiai buvo per
versti taikos themu, kurį ištarė 
pabaigos karo ir meldimą Dievo 
pasaulinės taikos.

Smuiką solo p. G. Kaneb “Lul
laby”—Berceuse, imta iš Go- 
dard’s “Jocelyn”. Gabi pianis
tė p. Matilda Milerienė akompa
navo pianu visam programui.

Visiems aktams Scenos buvo 
tam* tikrai papuoštas.

Choras sudarė šios:A. Thomp
son, O. Greičaitienė, J. Mack, M. 
žemaitis, M. Vaikšnorienė, M. 
Lekeski, D. Adamski, B. Sikoris, 
O. Pally, B. Lankenner, A. Ta
mulonis, M. žemaitis, M. Paulu- 
konis.

Choristės dėvėjo baltus vieno
dus drabužius.

šiam veikalui, mužiką parinko, 
žodžius parašė, angliškas gies
mes išvertė lietuviškai, ir pa
ruošė visą programą, pasižymė
jusi smuikininkė lietuvių ir sve
timtaučių tarpe, gabi, talen
tinga ir turinti daug energijos 
muzikos srityje, buvusi aukštes
nės mokyklos prancūzų kalbos 
mokytoja p. G. KANEB.

P. Kaneb yra Mass., Me., ir 
N. H. apskričio pirmininkė. Taip 
gi yra kuopos bendruomenės 
pirm., ir kiekviename mėnesi
niame susirinkime yra kas nors 
naujo ir tuomi susirinkimai yra 
įdomus.

Ačiū skaitlingai publikai už 
atsilankymą, taipgi 69-tos kuo
pos Aušros Vartų parapijos ir 
45-tos kuopos Hudson, Mass, už 
atvykimą pas mus. V.L.

VYČIŲ “MINSTREL 
PARENGIMAS

Lietuvos Vyčių 17-ta kuopa 
rengia didelį “Minstrel” paren
gimą, gegužės 26-tą, sekmadie
nį, 8-tą vai. (Vakare, Sos Boston 
High School Auditoriumi Iš 
sų atžvilgių, matytis,, kad ¡raĮ 
rengimas bus didelis pasisi|fi| 
mas. Komitetai ir artistai jau 
nuo seniai darbuojasi, idant (vi- 
si atmintų šitą minstrelį. Muzi- 
kališkai programai vadovais 
ponia Leona (Shierant’ Gusevi- 
čius, kuri pirmiau vargonininka
vo Mt. Carmel, Pa., Providence,
R. I., ir Brockton, MasS. “Min- 
strelio” direktorius yra
S. Matačinskas, buvęs Austas 
Vartų parapijos narys.
,Kiti, kurie sunkiai darbuojasi, 

idant parengimas pasisektų yra: 
Aldona Zirolis ir Lucija Mar
kuns, rengimo pirmininkės; Ka
zys Zirolis, skelbimų pirminin- 
kas; Julė Trinka, scenos ir 
kostiumų komisijos-^ pirmininkė. 
Garbės pirmininkai yra: kun. P. 
Virmauskas„ klebonas ii’ kun.Ą. 
Abracinskas. Jurgis Sinke^ 
čius atliks pianisto pareigas. 
Smarkiai darbuojasi 
komitetas: Kazys Zirolis, Joana 
Marculaitis, Vivian Gaijus, Leo
na Gustaf f. Scenos ir kostiumų 
komitetų nariai jau vykdo savo 
planus: Morta Trinka, Ona Nęy^ 
ronis, Virginia Petraitis, John 
Petrauskas, Vincent Svelnis, 
Paul Gailiunis. Skelbimų komi
sija puikiai atliko savo užduotį. 
Vincent švelnis, Regina Glinec- 
kas, Anthony Chetkauskąją,1

“Min- 
Juozas

muzikos

WATERBURY, CONN

TEL. 4-6757

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS LIETUVĮ

OFFICE: 72 Vernon St.

CARROLL FUNERAL HOME
3 Winthrop St. Worcester

REMKITE SAVO VETERANĄ

Peter Garroll
Petras Karalius, Graborius ir 

Balsamuotojas

CENZŪRA TARYBOJE J 
Skaitykite Waterburio žinias

Gegužės 12-tą dieną, įvyko 
vietinis Tarybos skyriaus susi
rinkimas. Pirm. Aleksis prerą- 
kinius pasižiurėjo, kad draugijų 
atstovų mažai susirinko, 1 vos 
apie desėtkas ir pradėjo sut
rinkimą. Perskaičius protokolą 
ir apie porą laiškų, Thomas Ma
tas išsitraukė iš kišenio, Grigai
čio iš Chicagos leidžiamas ^Nau
jienas” ir padavė p. Aleksiui, o 
Aleksis perdavė protokolų raš
tininkei, p-niai žailskieneįA ir 
sako “Skaityk Waterburio ži
nias”. Poniai Zailskienéi áper- 
skaičius tas žinias, vienas iŠ, de
legatų pasiprašęs balso ir sako: 
“Ponas pirmininke, koksaiijtas 
yra laikraštis ?” — Aleksisjf at
sakė^ “Naujienos”, šis dele
gatas pamąstęs kiek laikę į ir 
sako: “Vyrai ir moterys, ai* tai 
yra gražu mums katalikamsįiko- 
kio socialisto pamazgomis ino- 
zotis?” Aleksis tai išgirdęs ir 
pastiro. Davė kumsčia į stalą 
ir sušuko: “Sėskis, tau balso 
daugiau čia nėra.” Jo kamàro- 
tas Thomas Matas nieko nelau
kęs atsiliepė, sakydamas: ^"“Iš
meskite jį iš svetainės ir atiduo
kite jam mandatą, tegul eina 
po perkūnais pas dr. Colney 
ir pas jo misijonierius.” $?tai 
Waterburio kolonija turi ihte- 
legentus.

Po kiek laiko 
burnojimus man 
kad tai nebuvo 
“Pamazgos” pagaminta, bet A- 
įeksio, ir Thomo Mato. Žinoma 
jie taip išauginti, kas tik jiems 
nepritaria, tuojaus išbiaurina, 
apšmeižia, spaudoje ir susirin
kimuose, o jeigu to neužtenka, 
tai tuojaus mandatus kėsinasi 
gražinti ir išvyti iš Tarybos. 
Jie mano, kad jie yra visa Tary
ba. Kur jųjų protelis? Per|du 
metu dr. P. Vileišis buvo. Tary
bos pirmininku, jis su visais ap-, 
sėjo kaip su broliais, ir ten ne
buvo jokių skandalų, ir nebuvo 
reikalinga niekam madàtus grą
žinti. O dabar, kada nueisi į 
susirinkimus, tai atrodo, kad 
tai iš girios susirinkę. Šaukia, 
rėkia ir vis grąsiria išvaryk/1 iš 
Tarybos. Kam dar išvaryti? 
Jau ir dabar niekas nesilanko į 
jų vedamus susirinkimus, išski
riant kelias moterėles.

Aleksis pasigyrė, buk jis 
‘Draugijų susirinkimuose • ir 

šiaip nuo asmenų surinko $300.- 
00 ir kongresui ypatiškai įtei
kė”. Gerai dalinti svetimas šim
tines. Bet kur Aleksio Šimti
nės? Toliaus, Aleksis nevažia
vo kartu su kitais Tarybos dele
gatais f Kongresą paprastam 
traukiny, bet pasisamdė miega
mąjį kambarį. Kągi tai reiškia? 
Keno pinigai? O visgi pasigy
rė, buk, “Vietos Tarybos trum
pame gyvavime Aleksis yrą gra
žiai pasidarbavęs ir todėl buvo 
išrinktas Tarybos pirminipku”.

jo nešvarius 
teko patarti, 
Grigaičio, itos

MRS. LEONA 
(SHIERANT) GUSTAFF

Lucy Markuns, Aldona Zirolis. 
Knygininkės, Pranciška Klepo- 
nis, Angela Masionis, atlieka sa
vo dalį. Juozas Kasperas ir 
Tranas Mockapetris plačiai gar
sina apie įvykstantį “Minstrel 
IShow.”
' Artistų būrys susideda iš apie 
75 asmenų: vaidintojų, daini
ninkų, mergaičių ir vaikinų, 
Juokdarių- ir šposininkų, solistų 
■ir duetu. Tikimasi, kad šis 
^‘Minstrelis” padarys atmintiną 
įspūdį, nes bus gražus ir link
smas ivakàras. Taigi, visi lietu
viai iš arti ir toli dalyvaukite 
kuoskaitlingiausia. Musų jauni
mas yra gabus pajėgus, tik 
¡mes sugebėkime jų darbuotę į- 
vertinti. Korespondentas

Štai kiek Aleksis pasidarbavo. 
.'Maigi, per ištisą metą neatsi
lankė nei ant vieno Tarybos su
sirinkimo,, nė ant parengimų, 
taip kad Tarybos skyrius jam 

’buvo svetimas. Tai tik pagyro 
kvapsnys. Tikrumoje, tai štai 
kaip Aleksis tapo pirmininku.... 
Nominacijų laiku į Tarybos pir
mininką dr. P. Vileišis gavo 27 
balsus, Àíeksis9 (kuriuos jis 
pats atsivedė) kiti gavo po ma
žiau. Dr. Vileišis ir kiti visiškai 
atsisakė pirmininko vietą užim- 

*ti, tik tuomet Aleksis turėjo 
progą likti Tarybos pirmininku. 
Tai kam dar meluoti ir girtis 
spaudoje? Tikras jų pasidarba
vimas štai koks. Įvedė cenzūrą 
Taryboje. Pora mėnesių atgal, 
¡pasiskyrė durų “sargą” apsau
goti, kad kas neužeitų į susirin
kimus. Praeitame susirinkime 
nusitarė, kad jeigu delegatas 
atsiveda svečią j susirinkimą, 
pirmiausia turi nusivesti pas 
Aleksį ir perstatyti, kas jis per 
žmogus. Tuomet Aleksis patik
rinęs to žmogaus metrikus ir 
pasakys, ar valia jam būti sve
tainėj, ar turi eiti per duris. Ai
tai ne “cenzūra ” O kaip jie gi
riasi spaudoje? Koki jie yra- 
patriotai ir ivisagalinti ? Tiki
ma, kad (Vietiniai, kurie gerai 
pažysta tuos berniukus, pasis
kaitę spaudoje jų- pagyrus, tai 
nors turi gardaus juoko.

DELEGATAS

draugijos pirmininkei, poniai 
Stasei Tamulienei.

Po vaidinimo sekė šokiai, 
prie smagios orchestros " visi 
šoko ir linksminosi, ir smagiai 
vaišinosi pasikalbėdami apie to
limesnį veikimą.

Karių Motinų draugijos na
rės surengė tikrai karališką va
karienę pagerbimui visų vaidin
tojų, kur- skaniai vakarieniau
jant padainuota gražių lietuvis-1 
kų dainelių, padėkuota šeimi- 

I ninkėms už vaišes, taipgi veika
le režisorei už jos didelį pasiau- 
kavimą ir trusą veikalo staty
me. Prisiminta apie atgaivini- 

Į mą Meno Ratelio, kuris musų 
kolonijoj veikė gana sėkmingai.

PRAKALBOS APIE
PAVERGTĄ LIETUVĄ 

Gegužio 26-tą, 3-čią ivalandą 
po pietų, šv. Kazimiero parapi
jos svetainėje įvyks prakalbos 
apie pavergtą Lietuvą. Kalbėto
jas bus mokytojas Jurgis Sa- 
vaitis, ką tik atvykęs iš Lietu
vos. Jis matė žiaurius rusų 
persekiojimus musų tėvynėje 
Lietuvoje. Visi, kurie įdomau- 
jat išgirsti tikrų žinių apie mu
sų tėvynės priespaudą ir jos 
brolius ištrėmime, kviečiame at
silankyti. Įžanga veltui. M.

BROOKLYN, N. Y
A.A. MARIJONA ŽARSKIENĖ, 

86 METŲ
Mirė penktadienį, gegužės 17 

d., pas dukterį Antaniną ir žen
tą Kazimierą Binkinus, 437 
48th., Brooklyn, N. Y. Buvo 
kilus iš garsiųjų Anykščių.

Gyveno 20 metų prieš Didįjį 
Karą Vilniuje. Per pirmąjį pa
saulinį karą ji mate daug vargo 
—net ir badą turėjo pakentėti. 
Jos vyras tuomet mirė badu.

Gyvendama Vilniuje, ji buvo 
“Rūtos” draugijos salės prižiū
rėtoja- Ji pažino visą eilę tuo
metinių Vilniaus inteligentų ir 
artistų, kurie rinkdavosi į “Rū
tos” svetainę. Jos duktė, Elena 
Vizienė, buvo iviena iš tų, kuri 
kartu su kitais pirmutiniais, 
verkdami iš džiaugsmo, bučiavo 
pirmą išėjusį lietuvišką laikraš
tį “Vilniaus žinios.*’

Dr. J. Basanavičius tuomet M. 
žarskienės prašė, kad 'ji įdai
nuotų lietuvių dainas į pirmas 
lietuviškas plokšteles, bet ka
dangi senutė buvo labai religin
ga, o tuo laiku buvo gavėnia, tai 
ji atsisakė, nors paskui jau gai
lėjosi.

Velionė paliko nuliudime dvi 
dukteris. Eleną Vizienę ir Anta
niną Binkinienę, gyvenančias 
Brooklyne, ir du sūnūs Lietuvo
je. Viso turėjo dešimt vaikų — 
5 sūnūs ir 5 dukteris. Ji buvo 
sulaukus 8 anūkų ir 10 proanu- 
kų.

Jos tipingas, kaipo senos mo
teries, paveikslas keletą kartų 
pasirodė svetimtaučių spaudoje

—žurnaluose, tik nebuvo p 
mėta, kad tai lietuvei -S

Velionė iškilmingai pàü 
gegužės 21 d. iš šv» Jurgio į 
bažnyčios į šv. Jono kapui

Laidotuvėmis rūpinosi J. (į 
va. A.Ò

VETERANAI
PACELBil

e*rly lubecrlj 
f»» Turą Sul 
tu 'kalt r«ar

taikos Lieti
G.

(«Uní prtounu
Iriem metam

Puti —S
fHnunentoB

bknd u Se
■ Office at

KL. — Kur reikia kis 
gauti pinigų užmokėti ui ra 
rano palaidojimą, t.t

ATS. - ™
į Veterans_______
gional Office. Pasiuntėme U pohtikierii
štai tam tinkamas aplibį La veikai

Įdinimo “ikuriąs turėsite išpildyti. $ į-*. ...
-tojai irgi gali gauti kopiju į----
aplikacijų pasiunčiant k , Palestino 
laišką.

KL. 
vėliavą 
kas gauna tą vėliavą?

ATS. — Artimiausia gis SDią kele p 
Irgi jeigu veteranas paÉüi ¡mo neap 
užsienyje. 1

KL. — Ai’ 'galiu pakelti 
apdraudą nuo *

ATS. Ne. .
iš tarnybos, negali pakelti ip įleidimai

KL. — Ai* darbdavis jffli alestiną, til 
tas gražinti veteranui jo a—fe 
darbą?

ATS. —Reikalaujama, w , 
veteranas gautų savo m B tarpu 
darbą, arba kitą lygų tai š dvieju m; 
bą jeigu tas veteranas tinti: ■ ’
tokiam darbui ir jis privai “ 6a11 sve- 
duoti aplikaciją, į. 90 diem ¡ argument 
jo arba-jos paliuosavmj M

Kiekvienas gryzęs ¡vera 
gali pasinaudoti visdš entą žemę' 
mokslo progomis. Nąprakti ¡žūties du 
šių-puikių progų. (
, KL. — Daug veteraną tis žydu.klai 

ar gali parsitraukti merptf >n. .. 
Anglijos, Francijos ąr IK JŲjų ge 
tikslu apsivesti.

ATS. - 
atsitikimuose--------- -
turi būti, “sponsor”.: 1

■ Įė Anglijos
— Kada raidžia priá ingS eįi 

ą veterano ¡palaidoji [ v. 
urna ta vñlínva? 1 ®lSą Šlami

.„.J Įbų ir žydi 
"l‘ži(,Ples' 

Jeigu paliuiaį argument

tikrintas-sí
Ibėjimas ž;

argumen

imas jų m
— Paprastai, ti ¿ekinimo 
įuose Amerikos p i.. . .ĮĮĮĮIm|i    BMeriam: 

“sponsor” turf parašyti J> inapasipii 
’ : T 'duota jo M, >
nas ir adresas, kff W nela 
toje vietoje gyvena, kur i I 
kokį darbą dirba, Md j ]jįirlle (0Įj 

[karalius,

kuriame paduota Jo (jos) 
nás vardas ir

gauna, ir vardą ir adresai 
dayio. Privalo pranešti B® 
nigų turi bankoje ifbapto' u karalii 
dą, po laišku pasirašyti p» 
taro ir turi būti notara 
Reikia gauti pranešimi -

¡ jo karai 
_  (durys ne t 

darbdavio ir_bankos____ įsiems kar
kiek pinigų uždirba ir kieki .
gų turi bankoje. Tie P® lopijos !■

įatvykusic 
I išbudave

mai turi būti nptarizuoti! 
kia tą viską pasiųsti ja® 
su patarimu kad ji nuneši 
čiausia Amerikos konsulu Ni is žemi 
duotų prašymą dėl leidi® 
žiuoti į Suv., Valstijas. W 
tai, tik gavimas viete» ą®*? 
trukdo jaunosios atvyti 1̂ 
taip nėra kliūčių.

auksą, sid 
s gamtos

Kad pal 
škai ir ek< 
i yra diek

skaitlin- 
išsiįlgę 
Scenos

NEW HAVEN, CONN
GRAŽUS “VAIDINIMAS MO
TERIMS, NEIŠSIMELUOSI”

Motinų Dienoje vakare įvyko 
puikus vakaras su vaidinimu 
“Moterims Neišsimeluosi” trijų 
aktų komedija. Vakarą suren
gė Karių Motinų draugija.

Vakaro vedėja pakviesta vie
tos veikėja ir draugijos rėmėja 
p-lė M. Jokubaitė, kuri savo kal
boje reiškė pagarbą visoms mo
tinėlėms, taipgi kvietė visus 
atsistojimu pagerbti visas mo
tinėles, kurios jau yra iš musų 
tarpo atsiskyrusios.

Publikos prisirinko 
gai, nes visi jau buvo 
lietuviškų vaidinimų,
uždanga pasikelia ir visiems di
džiausias supryzas, čia pasirodo 
musų scenos geri veteranai vai
dintojai — Ona Stadelnikiutė, 
Adolfas Stadolnikas, Albertas 
Plantas, Viola Plantas ir nauji 
scenos mėgėjai, kurie tikrai už
sitarnauja pagyrimo žodžio. 
Panelė Alena čičirkaitė, kuri 
tik pirmą kartą pasirodė scenoj 
ir turėjo atlikti ilgą rolę, tikrai 
pasižymėjo, taipgi Jonas Ma- 
činskaą, Leonas Tamulis ir Ze
nonas Tamulis, Stasys Vąlickas 
ir Kazė Gedrimaitė. Visi savo 
roles puikiai atliko ir publiką 
prijuokino. Visi gėrėjosi jauni
mo talentais ir lietuviškos kal
bos vartojimu.

Už šio vaidinimo suruošimą 
priklauso padėkos žodis musų 
meno mylėtojai ir karių motinų

DIDYSIS SAPNIN1NKH|ūmjį 
SU PRIEDU, JAU ATSPAUSDIKlil;

KETVIRTA PADIDINTA LAIDA .ketuvai V

Knyga susideda iš arti 200 pusi. Kaina $1.50. SpUW-tas sky 
1946 metų. _ į ", . į ' ■metai atg

Didžiame Sapnininke pirmiausiai tilpsta. prakalba 
Sapnų reikšmę. Visi sapnai sudėti alfabetiškai. Ties^ 
imti iš senovės egiptiečių laikų Karaliaus Faraono viesH 
vime. Karalius Faraonos nupirko nuo tų laikų vieno M 
džiausiu raganių 3 toblyčias, kuriose įvairiausi mokslo q 
kai ir sykiu sapnai buvo išguldyti.

Antroje daly įeina sekanti sapnai: Butlegerio,
rių, Daktarų, Kunigų, Advokatų, Davatkų, Girtuoklių,^ 
gaičių, Studentų ir daug kitokių sapnų su jųjų išaiškini^

Apart sapnų išguldymo, šioje knygoje tilpsta 
Enciklopėlija Įvairių . Profesijų. Eilės, žvaigždžių ■ 
Mitologija ir mitologiški Asmenys. Papročiai ir Pnen

, Selemonas ir Paslaptys Lošimo Kazyromis. :
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Btaip 2-trž

S Pascha 
[Çallowhill 
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prisidės c
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f vieną at¡

Paaiškinimas Knygų Perkupčia®|
Sapnininkai parsiduoda po $1.50 egzemplioras 1 

Perkant daugiau negu vieną knygą, parsiduoda . .■• P°*j| 

Perkanti 100 egz. užmokėsite $100.00,, o knygų 
už $150.00 vertės — sulig jų nustatytos kainos -I 
$1.50 už knygą.

Knygos jau atspausdintos ir siuntinėjamos. Duokite^ 
kymus dabar. Su užsakymu siųskite ir pinigus.
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Kur reikia 
igų užmokėti âí 
idojimą,t.t
- Pasiųskite aplibj 
s Administram 
fice. Pasiuntei 
tinkamas apliiri 
rėsite išpildyti. Si 
gali gauti kopi|l 

pasiunčiant ■

ŽYDAI IR PALESTINA

Kada valdžia pia 
veterano palaidoji] 
i tą vėliavą? 1
- Artimiausia' M 
i veteranas palaida

• Ai* 'galiu pakelti ! 
nuo $2,000 iki į| 

Te. Jeigu palnną 
os, negali pakelti
Ar darbdavis ]ffl 

iti veteranui jo i

— Reikalaujam,;| 
! gautu savo ■ 
•ba kitą lygų 
tas veteranas ti™ 
arbui ir j is privad 
ikaciją į 90 dies? | 
js paliuosavimo. J 
mas gryžęs iyo 
.sinaudoti nm| 
rogomis. NąpraW| 
į progų.
Daug veteranų 

arsitraukti mem
Francijos ar Ibi 

sivesti.
— Paprastai, t« 
uose Amerikos M 
ii. -“sponsor”. J 
’ turį parašyti 
paduoto jo (j®) j 
•iš h- adresas, till 
jję gyvena, kur M 
lą dirba, kiek 1 
■ vardą ir adres? I 
ivalo pranešti M 
bankoje ir banko j 

išku pasirašyti wl 
jri būti notarių 
gauti pranešnnĮl 
o ir bankos IS 
gtj uždirba ir M 
oahkoje. Tie iW
būti nptarizuoul 

ską pasiųsti M 
mu kad ji nunešfijl 
unerikos konsulų 
•rašyma dėl leidi®*! 
>uv._ Valstijas. 
avimas vietos 
aunosios atvyti^! 
i kliūčių. I

įjiglijos, Arabijos ir žy- 
[politikieriai kėlė didelį 
Emą reikale žydų apgy- 
įdinimo “šventoje žemė- 
fPalestinoje.
fié Anglijos, nė Arabij os I 
Įmes, nė eiliniai žydai tu- 
[balsą šiame klausime. Tą 
feną kele politikieriai dėl 
Įjimo neapykantos tarp 
febų ir žydų.
|uk žioplesnio ir kvailes- 
largumento negali būti, 
įpeidimas 100,000 žydų 

klestiną, tiktai tada busią 
Efintas-saugumas ir iš- 
Įbėjimas žydų. Tačiaus 
|ni tarpu Europoje - yra 
E dviejų milijonų žydų.
Ir gali sveiko proto žmo- 
B argumentuoti, jog pa- 
Įntimas 100,000 žydų į 
lentą žemę”, išgelbės nuo 
■žūties du milijonu gyve- 
pčių žydų Europoje?, ši- 
į žydų .klausimas, rupini- 
|is ftjų gerbūviu, apsau
gas jų nuo išnaikinimo, 
lieknumo ar pavergimo, 
pikieriam neapeina. Jiem 
jina pasipinigavimas var- 
I žydų nelaimės. Tai vis-

Eikime toliau. Ethiopi- 
Ikaralius, (jisai vadinasi 
Bį karalium) paskelbė, 
B jo karalystę yra atda- 
Įdurys ne tik žydams, bet 
įsiems karo pabėgėliams. 
Kopijos karalius nori, 
■atvykusieji į jo šalį, pa- 
R išbūdavo ti industriją; 
įti iš žemės gelmių tur- 
Įauksą, sidabrą, aliejų ir 
|s gamtos sutvertus tur- 
I Kad pakeltų šalį kūl
ikai ir ekonomiškai, nes 
i yra didelė. Yra vietos

■ dęl kelių milionų žmonių.
į Tačiaus Ethiopijos kara- 
- liaus balsas pasiliko tyruo-
• se. Kodėl? Pakėlimas. Ethio

pijos ekonomiškai ir kultu-
! riškai, yra smūgis nevien
■ Anglijos.politikieriam ir ka-
• pitalistam, bet ir žydų póli- 
1 tikieriam, kurie negalės pa-
• sipinigauti, kuomet žydai ir 
kitų tautų žmonės kels pra
monę Ethiopijoje.

Juk politilderius Churchill 
. “kovodamas” už demokra- 
, tiją, atėmė nuo Ethiopijos 
Eritrėjos srytį, kad Ethio- 

I pija neturėtų išėjimo į ju- 
. res. Reiškia, kad Ethiopi- 
ja negalėtų pakilti industri
joje ir prekyboje. Ir šį 
Churchillo grobį, dabartinis 
Anglijos premjeras 
listas” Attlee 
Kaip pirmiau, taip dabar 
prie " Anglijos 
valdžios politikieriam apei
na sėjimas neapykantos 
tarp arabų ir žydų. Kad buk 
arabai nori karo prieš ang
lus, žydų klausime.

Anglijos politikieriams 
svarbu, kad ant’ ilgiau jie

■ galėtų išnaudoti Arabiją 
po pridanga “krikščionybės 
apsaugojimo-” Juk tie pa
tys Anglijos politikieriai a- 
tidavė Baltijos ir Balkanų 
tautas Stalinui ant išnaiki
nimo. Ir šią Stalino-Hitle- 
rio sutartį, pavergimą Lie
tuvos ir Balkanų tautų, An
glijos premjeras “socialis
tas” Attlee užtvirtino! Jei 
gu Anglijos politikieriam a- 
peina žydų išgelbėjimas, ko
dėl jie neleidžia žydams vyk
ti į Ethiopiją?

T. J. KUČINSKAS

“socia- 
užtvirtino.

'socialistų’

NINKAS
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Jpsto prakalbi 
ibetiškai. Ties^n 
us Faraono viešai 
tų laikų vienon 
airiausi mokslo

Butlegerių, ® 
tkų, Girtuoklių] 
su jųjų išaiškint

?oje tilpsta 
š. žvaigždžių I 
įpročiai ir 
imis.

Šefavai Vaduoti Sąjun- 
U-tas skyrius susikūręs 
[Dietai atgal musų mies- 
feižio 26-tą dieną, šau
davo susirinkimą pasi- 
I šaukiamo LVS. Seimo 
plu. Tas susirinkimas 
■kaip 2-trą vai. po pietų 
I Paschall svetainėje, 
iCallowhill Street. Yra 
[tikėjimo kad vietos sky- 
Įprisides del seimo su au 
[r mažu pasiųs seiman 
į vieną atstovą.

erkupčianB
) egzemplioras
siduoda ..••P0’

o knygų į| 
tatytos kainos |

unos. Duokite 
te ir pinigus. ■

TUVIS
Wore

Kelių mėtų dedamos pas- 
■|os mano ir kitų rašyto- 
jRikėjų ir šiaip gerų no- 
•Kietuvių, prieiti prie tai- 
Įr vienybės sucimenta- 
■p Amerikos Lietuvių 
įįps Lietuvos bylą ginti 
«Retintų jos žmonių gel- 
¡■Kui, iki šiol nedavė tei- 

rezultatų. O jau iš 
■pos galima buvo maty- 
®ad reikėjo tik vieną

žingsnį pusiau žengti ir už- 
interesuotos organizacijos 
Lietuvos bylai ginti šiuo lai
ku galėjo veikti sutartinai. 
Bet deja to neatsiekta. Toj 
paseka visas Lietuvos laisvi
nimo judėjimas ir darbas 
eina silpnyn, ir kaip daly
kai dabar einasi, atrodo kad 
ilgainiui visiškai tas darbas 
susilpnės, paliks bereikšmis.
Kad taip yra neseniai San

dara savo ėdi tori j ale nusis
kundė, kad Amerikos Lie
tuviai tik 10 iš 100 remia 
Lietuvos vadavimo ir kitus 
išvietintų Lietuvių Europo
je reikalus, o ta pati Sanda
ra 18 Nr.,_ kolumnoj “Per 
Mano Koštuvą” sako, kad 
Lietuvių Rymo Katalikų 
Federacija rengiasi rude
nyje šaukti “Amerikos Lie
tuvių Visuotinąjį Seimą.” 
Štai skaitytojai ir geri Lie
tuvos vadavimo rėmėjai 
mums naujienos. Kuomet- 
kitus po karo sudarkytos

AMERIKOS - LIETUVIS

KEEP JčF

į?SXy FÇSKSSi

SAN FRANCISCO, CALIF. — Alcatraz kalėjimo sargas glaudžiasi prie sienos žemiau lango 
išvengti ugnies liniją nuo ginkluotų kahmų Federábame Kalėjime, p K

dujų* sviedinys. _ _ .

ižde buvo $3.557.16. , Viso Pa
minklo Fondui yra aukų $3,951.- 
56.

Už teiktas gausias aukas, 
Dirbtuvių, aukotojams, Draugi
joms ir pavieniams asmenims 
nuoširdžiai dėkojame. Ir atsi
prašome .darbaviečių draugų, 
kad negalėjome patalpinti jų 
vardų prie aukų delei ilgo raši
nio. Dėkojame visiems šių aukų 
rinkėjams.
DARIAUS GIRĖNO PAMINK
LO FONDO KOMITETAS —

Pirm., J. šaltis; Vice-pirm., 
J. Glaveckas; Iždin., P. J. Mont
vila; Iždo glob., J. Kairys ir J. 
Ambrozaitis; Sekr., Ch. Kun
drotas ir A. Gudonis; Fin. sekr., 
Adv. Steponas Briedis, Jr.

Dr. J. Robinzono
Naujas Veikalas

New York (LAIC) — Iš spau
dos išėjo naujas Dr. J. Robinzo
no veikalas: — Human Rights 
and Fundamental Freedoms in 
the Charter of the United Na-

šalys sudarė koalicines val
džias kad greičiau ir stip
riau sutvarkyti savo krašto 
reikalus, tai mes kas sau, 
paskyromis norime tai at
siekti. Vargas tai šaliai ar 
valstybei, kurios žmonės ne
gali savo tarpę susiprasti ir

susitaikinti
Mano kantrybė, per daug 

metų Amerikos Lietuvių jo- 
valąiĮyręs, ir baigias. Man 
prireiks pasitraukti iš jojo, 
kaip kiti pirmiau manęs tai 
padarė.

Z. JANKAUSKAS

BALSAI Is
Philadelphia, Pa. — čia vie

nas viengentis paskiausiu laiku 
iš Belgijos nuo tremtinės Veros 
Kazlauskaitės apturėjo laišką,’ 
kurio voke dar buvo įdėtas ir 
kitas laiškas, skirtas tūlam 
ponui Vytui, bet nei jo pavardės 
nebuvo, nei antrašo, tai kad 
jo turynis ¡pasiektų tą * poną 
Vytą, ne kitaip kaip tik jie rei
kia viešai pagarsinti. Ve jis.

“Gerbiamas ponas Vytai! Jū
sų sesė lietuvaitė jus sveikina. 
Ji yra sveika ir laimingai sugrį
žusi pas savuosius iš karo.

Taip, siaubingas karas paga
liau pasibaigė, tiek ašarų ir 
nelaimių suteikęs žmonijai. Tik

BELGIJOS
deja, Šie pergalės vaisiai nevi- 
siems.rdžiugus. Daugelio širdy
se jie; uždėjo amžiną liūdesio 
antspaudą, tai mums, kurie li
kome, be tėvynės, atsidūrę sve
timųjų minioje. Na, bet' ne
praraskime vilties,,' kuri mus 
visados palaiko.

Linkiu jums sėkmės ir džiaug
smo, pradedant vėl normalų gy- 
veniriią, po sunkių ir ilgų kovų.- 

Jūsų tautietė,
Verą Kazlauskaitė 

Ir jinai, ši vargšė tremtinėlė, 
panelį Vera Kazlauskaitė, kaip 
matosi, yra talentinga poetė, 
nes kmrtu atsiuntė ir eilutes 
kančigl turinio.

KELYJE
Krinta baltos snaigės iš dangaus augštybių, 
Vėjas liūdnai gaudžia medžių, šakose.
Aš lipu į kalną skęsdamg'1 mintyse, 
O širdy taip liūdna, tėvynes ilgu. 
Ar kada sugrįšiu aš dar wiskêlen, 
Ar eisim dar mudvi plačiuoju taku, 
Kuris tiesiai veda per žaliąsias pievas, 
Kur tiek daug žolynų, kvėpiančių žiedų? 
Atmenu, nuskyniau baltutę ramunę, 
Ir aiškiai išburiau ateities įkelius: 
Kad vėl greit sugrįšiu brangion tėviškėlėn, 
Kad krintant sniegulėm mes busim kartu. 
Plačiapetės eglės pakely švyluoja, 
Kojos giliai, grimsta giliame sniege, 
Aš dairausi pievos mylimosios draugės, 
Bet tik vėjas juokias medžių šakose. 
Pamažu pasiekiu blizgančią viršūnę 
Ir džiaugiuosi tyliai stebuklais gamtos, 
Bet sieloj taip tuščia, ilgu begaliniai

■ Kad esu taip toli nuo ženįės gimtos.

gi dešinėje sprogo ašarų tions”. Yra tai 166 puslapių 
__________________________ I rimtai dokumentuotas veika-

----------------------- las. Knygą išleido Institute of 
i $5.50. A. Matulis ir V. Vaigi- Jewish Affairs (American Jew- 
Įnis siuvimo savininkai aukojo iish Congress and World Jewish 
$10.00. Jų įstaigos siuvėjai per! Congress, dalinys) taip vadina- 
savo pirmininką J. Bernotą pri-lmoje “From War to Peace” se- 
siuntė aukų $24.75, šioj sumoj' rijoje. Dr. J. Robinzono veika- 
gausiausią auką, penkinę teikė las toje serijoje yra 4-tas iš 
Mrs. Kivitienê.------------------------- I eilės (Pirmieji trys: Relief and

Šv. Jurgio -Draugija per pir- Rehabilitation 
mininką J. Ambrazaitį ir Iždi- & Reparations ir 
ninką A. Černiauską, aukojo nntnsitrnnbM 
$25.00. S.L.A. 38 kuopa per 
sekretorių P. Mačys,aukojo $25.- 
00. Lietuvių Namų Savininkų; 
Susivienijimas teikė aukų $10.-! 
0°. I,

Per S. Kulį, surinkta, aukojo: 
K. Buivydas, gėrimų užeigos sa
vininkas $5.00. Mr. ir Mrs. Ma
ris-—$2.00. Per D. Pelecką, au
kojo po $2.00 —- A. Vikrikas. 
mėsines savininkas; J. Garszva, 

'laidotuvių direktorius ir Kuni
gas J. Aleksiunas, Karalienės 
Angelų parapijos klebonas. Po , 
$1.00 aukojo: J. M. Butkus, J. 
A. Paulei ii- F. Dulkė. Per P. J. 
Montvilą aukojo: Mrs. J. Staš- 
Jkus $5.00; J. Simonaitis $2.00.
J. šertvitė $1.15; po $1.00 auko- < 
jo: J. Mykolaitis ir J. Urbonas.

se-: Pribuvo aukų $394.40. Pirmiau

' Rehabilitation Indemnification
• The Jewish

' Catastrophe).
i Dr. J. Robinzonas paeina iš 
i senos Lietuvos žydų šeimos ir, 
kaipo tarptautinės teisės žino
vas, ne vieną kartą prisidėjo 
¡prie Nepriklausomos Lietuvos 
teisių tarptautiniuose formuose 
gynimo. Į Ameriką atvykęs vos 
1940 metais, Dr. J. Robinzonas 
jau spėjo susidaryti tvirtą Eu- • 
ropiejinių reikalų žinovo ir mok
slininko reputaciją, 
autoritetinga Dr. 
nuomonė 
srytyje. _. 
parecenzuruosime Įritu kart.

Ypatingai
_ Robinzono
mažumų komplekso 

Naują daktaro knygą

LIETUVIAI!
SKAITYKITE IR PLATINKITE 

AMERIKOS LIETUVĮ

DARIAUS-GIRĖNO PAMINTO! AUKOS

Siunčiame į Lietuvą ir Pabalčio 
Šalis Maisto Siuntinius ir 

Dėvėtas Drapanas
Teipgi į Prancūziją, Italiją, Belgiją, 

Švediją ir Lenkiją 
SIUNTINIAI PRISTATOMA BE MUITO

Kaip visuomenei jau žinoma, 
Brooklyne ruošiama pastatyti 
paminklą musų tautos garbin
giems lakūnams, didvyriškai pa
sižymėjusiems išvystymui ¡pa
saulinės aviacijos progreso, Ste
ponui Dariui ir Stanislovui Gi
rėnui. šiuo reikalu vietinės ir 
apylinkės palankios draugijos 
yra išrinkę komitetą, kurio pa
reiga yra sukelti reikalingą su
mą pinigų ir veikiai užbaigti šį 
kilnų ir gražų sumanytą darbą. 
Kadangi laike karo- buvo nepa
togu šį. reikalą plačiai skleisti ir 
prieiti ¡prie tikslo, tai pasisten
kime paskubinti dabar. šia 
proga kreipiamos į organizaci
jas, draugijas, dirbtuves ir 
pavienius asmenys prašant nuo
širdžios talkos. Aukas maloniai 
priimame siųsti čekiais ar 
Money Orderiu, išrašant “Da
rius Girėnas Monument Fund’’ 
ir pasiųsti musų" Komiteto iždi
ninkui — Mr. P. J. -Montvila, 
251 Etna Street, Brooklyn, New 
York. Jis .gavęs sumą, skubiai 
prisius paliudijimo levitą.

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT

AMERIKOS LIETUVI

PATEIKIAME SARAŠA 
©AUTŲ AUKŲ NUO 
VASARIO 28D. š.M.

Per Kapitoną P. J. šaltenį, 
Great Neck, N. Y., aukojo šie 
asmenys — Ižtkunas Kapitonas i 
E. P. Gilles iš Mattuck, N. Y.,| 
$20.00; lakūnas Julius Baranau-! 
skas, $25.00 ir jo tėvas James 
Baranauskas, $5.00, abudu iš į 
San Matio(, Cal.; Mr. ir Mrs. An-1 
thony Aboyas, Scranton, Pa.,i 
prisiuntė aukų $5.00 J. Vaivada, j 
Rochester, N. Y., aukojo $2.00.

SEKA AUKOS Iš BROOK- 
LYNO

Petras Atkočaitis ir sūnūs, 
savininkai siuvyklos aukojo 
$73.00 Jų įstaigos darbininkai 
per pirmininką -J. Zabarauską 
suaukojo $27.00.

F. Ôuluvan, siuvyklos savinin
kas aukojo $10.00. Jo dirbtu
vės darbininkai per pirmsėdį J. 
Yusaitį aukojo $34.00. Juškevi
čiau^ ir Zorlando dirbtuvės siu
vėjai' per pirmininką F. Ran- 
harth, suaukojo $34.00. S. Kar-i 
velis savininkas* siuvamos įstai-1 
gos aukojo $10.00. Jo darbi
ninkai suaukojo $13.00. J. Dir- 
žis, ‘siuvyklos savininkas aukojo 
$10.00. Jó darbininkai ¡per sa
vo ątstovą Retkevičių aukojo

Patys supakuokit į baksą ar į “seamen’s bag” ne
mažiau 35 svarų ir nedaugiau 120 sv. KAINOS: 20 
centų nuo svaro, primokant $5.50 už persiuntimą.

Štai maisto siuntiniai siunčiami iš Skandinavijos ir 
garantuojama, kad pasieks gavėją į kelias dienas

1 sv. cukraus ir malt syrup 
1 sv. ovomaltino (Cocoa, * 
kiaušiniai, pieno milteliai)

po užsakymo.
BOX No. 8 ....... ... $6.25
2 sv. bekono
2 sv. sviesto
1/2 sv. ovomaltino 
kiaušiniai, pieno

(Cocoa, 
milteliai)

BOX NO. 9,...........
1 sv. sviesto
3 sv. bekono
3 sv. salami

... $8.25

BOX No. 10 
2 sv. bekono 
2 sv. salami 
25 vienetai koncentruotos 
jautienos.

$5.25

Pristatymas Garantuotas Visi Siuntiniai 
Apdraudžiami

Susisiekimo Skyrius Su Europa

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street — Worcester, Mass. 

Tel 5-1094
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Afrikoje, Karo PaieškomiAsinenys

Mes vykome, kad juromis u- 
žeiti (Vokiečių pozicijoms Alžyri- 
joj iš užnugario. Kiti daliniai iš 
Orano vyko Alžyrijon trauki
niais ir sunkvežimiais. Vykda
mi šį kartų laivais, ir vėl teko 
pergyventi baimę ant vandens, 
o ypač nakties metu, dienų tai 
dar netaip buvo, baisu. '

Plaukdami netoli kraštų, teko 
stebėti Afrikos krantus, kurie 
buvo status kalnai ir uoluoti, 
patys krantai jau liudijo apie 
Afrikos mistjškumą. Apie dvie
jų dienų keliavimo, mes dąplau- 
kėme netoli miesto Philipoville,

Juozas V. Valickas. Karys

kurs buvo nuo laivo matomas. 
O tai gerokai tolumo praplaukus 
nuo Alžyro, laivai sustojo, 
mes sulipome į mažus laivelius 
ir įrėmęs krantan — įsiverži
mui. Mums dasiinant prie 
kranto, mus karo laivai tada 
atidarė armotų kanonadų, kul
kos puolė mus prieky. Paskui iš 
karo laivų šaudymų sulaikė ir 
mes jau buvome /ant kranto. 
Mes greit gilyn žemynan lin- 
dom, kad užimti daugiau že
myno. Paskui mus ir tankai 
veržėsi, ir buvome sutikti tik 
po gero pusvalandžio ugnimi 
kelių neskaitlingų prancūzų bū
relių. Nuostolių beveik neturė
jome. Prancūzai, po mažo pa
sipriešinimo,* mums pasidavė. 
Vėliau paaiškėjo, kad jei pran
cūzai butų žinoję, kad mes esa
me amerikiečiai, jie visai butų 
nesipriešinę. Jie manė kad mes 
esame anglai,, o prancūzai, kaip 
(Vėliau patyrėme, anglų labai ne
myli. Keli garnizonai prancū
zų pasidavė ir visas pavojus 
veik praėjo ir galėjome laisvai j 
Atsikvėpti. Iš prancūzų sužino
jome, kad vienų dienų prieš mus 
įsiveržimų, vokiečiai pasitraukė 
iš čia ir paliko prancūzus. Vo
kiečiai įsitvirtino saugesnėse po
zicijose. Philipoville’j 
mes išbuvome apie (vienų 
dienų, čia p a Ii k o m e stip
rius garnizonus saugoti uos
to ir miesto, o dalis mus pat
raukėme link Alžyro, kad galė
tumėm susijungti su avangar
du iŠ Alžyro atmaršuojant, ir 
tokiu budu atkirsti vokiečius su 
italais pajūriuose nuo sausu
mos. Deja, nežinia dėl kokių 
priežasčių, to avangardo kaip 
buvo mus susitarta, nesusitiko
me, mes atmaršavome net Al- 
žyran. Alžyras buvo musų ran
kose jau seniai. Mes apsistojo
me* apie 20 kilometrų šaly Al
žyro po gražiais medžiais, šio
ji apylinkė buvo lygi, jokių kal
nų arti nebebuvo, čia ir buvo 
lygiausia Afrikos dalis kur

žmones gyvena. Ūkiai čia be
galo pavyzdingi, patarčiau ii* 
amerikiečiams ūkininkams pa
simokyt iš šių prancūzų ūkinin
kaut. čia ūkiai stambus, pri
klauso ¡veik išimtinai prancū
zams. Arabai tik dirba šiuose 
ūkiuose ir augina derlių, o 
prancūzai arabų užaugintų der
lių -sudoroti moka. Už savo i 
darbų, arabai tokį menkų už
mokestį gauna, kad aš manau, 
pelningiau butų arabams uba
gauti, negu pusdykiai prancū
zams dirbt čia palyginus Al- 
žyrija su Morokó, matosi dide
lis skirtumas. Morokoje dau
giausiai auginama rugių, kvie
čių, miežių, avižų, o ko kito vi
sai mažai, kuomet čia Alžyri- 
joj didžiausi plotai apsodinti 
vaisiniais medžiais ir atrodo 
lyg tai būdų vienas sodas. Taip
gi didžiausi plotai apsodinti vy
nuogėmis, taipgi apsčiai sodina
ma pupų ir sėjama miežių. Pran
cūzų ūkiai taip pavyzdingai 
tvarkomi, kad tik reik stebėtis. 
Grioveliai vandeniui bėgti išva
džioti po visus laukus, ir tokiu 
budu derlius nuo sausros nenu
kenčia. Urėdai raiti ant arklių 
su medžiokliniais šautuvais, jo
dinėja apie pono laukus ir ge
rai juos prižiuro, o savininkas 
retkarčiais su automobilium ap
važiuoja savo laukus. Jis kar
tais sulaiko automobilį, išlipa 
iš jo ir skina prisirpusias ser
bentas ir agrastas, kurios auga 
šalia pono laukų pakelėse. Nuo 
kriaušių ir obuolių tiesiog ša
kos medžių linksta prie žemės, 
kas sudaro labai gražų vaizdų. 
Trobesiai irgi atrodo gana gra
žus ir moderniški. Jie pastaty
ti iš akmens ir plytų, baltai nu
baltinti, jie yra pastatyti labai 
skoningo stiliaus. Namai turi 
visus vėliausius ir moderniš- 
kįausiūs įrengimus, karšta van
denį įf elektra. Juolabiau ma
ne įdomavo matyti milžiniškus 
vyno kubilus. Išsikalbėjus su

ANČIULIS, Vincentas spėjamai gy
vena Union Avenue, Chicago.

BARANAUSKIENĖ, Pranciska^j
BARANAUSKIENĖ,' Emilija ató 

iš namų Balvočiutčs, kilimu ièMai- 
gų km., Viekšnių valšč., Mažeikių Mp- 
skr. Spėjamai gyvena Greater New 
York.

BEMDORAVIČIENĖ, Derenčiutė 
Magdelent, spėjamai gyvena Brook
lyn, N; Y.

Budrevičius, Juozas arba jo įpėdi
niai, kilęs iš Veiverių, Marjampęlės 
apskr., spėjamai gyvena Chicago, jjk, 
į USA emigravo prieš D. Karą.

BUDREVIČIUS, Ignas apie 6^. 
amžiaus, kilimu iš Veiverių, Marjam- 
polės apskr., spėjimai gyvena Chlča_ 
gò, ni.

BERNADIŠIENĖ, Ieva iš namų 
Liupšytė. spėjamai gyvena Chicago, 
UI.

SURGAILIENĖ, Konstancijâ,'.:'i6 
namų Burgailienė, spėjamai gyvena 
Des Moines, Iowa (pajieškoma antru 
kart).

BLUM, Gustav, kilęs iš Užsiepi-j 
km., Bųblelių valšč., šakių apskr., iš 
profesijos siuvėjas. Į USA emigra
vo prieš D. Karą.

BAKUTYTĖ, Ona.
BAKUTYTĖ, Olesia, abi kilusiomis 

Medininkų km., Šimkaičių valšč., Ra
seinių apskr., spėjamai gyvena Chi
cago, Ill.

BALTRIMAS, Kazimieras
BALTRIMAS, Vilimas abu gyvena 

Chicago, Dl.
BRŪKLIUS, Adomas
BRŪKLIUS, Jonas abu kilę iš AįL

TĖTI, DIKTUOK SKUBIAU, Aš SPĖJU!

FASTER daddy... 
v CAN TAKE IT!./

pays its way in 
almost any family

For as little as $ 1.00 a week (pins 
small ¿own payment) you get 
the thrill and pride of owning 
the top» in portable typewriter*. 
The benefits you and yours 
ceive from a Corona will repay 
you many times its cost. See 
any dealer ... arrange for fofo 
demonstration.

the SPEEDLWE
CORONA

vienu savininku jis sakė kad 
į ivieną tokį kubilą telpa 2Ô-- 
000 litrų vyno.

Čia Afrikoje yra dvieji skir
tingi prancūzai, buržujai 'su 
vidurine klase ir paprasti du
bininkai ar smulkus ūkininkai 
bei miestiečiai ¡prancūzai. Pas
tarieji prancūzai mus visupwt 
vaišino,, pamatę šaukdavo “Vive 
Amerique”! Gi turtingieji bur
žujai, nekreipdavo į mus jolqps 
domės, jie nepasiųlydavo mums 
nei vandens atsigerti, ir žino
ma mes patys vandenį pasiiin- 
davome. Jie šalindavęs mūšių, 
kuomet jie pamatydavo musjn- 
teinančius sodybom Jie dažniau
siai duris užsirakindavo ir pa
tys pasislėpdavo, čia tik prieš 
porą savaįčįų_bųvp vokiečių liz
dai, taipgi ir italų. Véliàü^áu- 
žinojau kad šie turting&feėji 
prancūzai simpatizavo įtalpins 
ir vokiečiams, nors žinoinąB jie 
norėjo savo prancužiškpj^val
džios. Priežastį simpatizaviino 
italams ir vokiečiams aš atra
dau, nes vokiečiai ir i Lalai® ne
kliudė šiems dvarininKaih^ųjų 
dalykuose elgtis su arabaisa' A- 
rabai sunkiai dirbo sato.'«‘po
nams” už pusdykį. Dvarininkai 
savo produktus gerą kaiuąžpar- 
duodavo italams — vokiečiams, 
kada amerikiečiai užėmė šias 
vietoves. Amerikonai pradėjo 
samdyt arabus visokiems jfflar- 
bams—taisyt aerodromus^ lies
ti naujus kelius ir taisyt senus 
kelius, taipgi įvairiems kitiems 
darbams. Amerikonai mokėjo 
arabams gerą atlyginimą. ¡Ąra- 
bai dirbo pas amerikonus nuo 
¡valandų, kuomet pas prancūzus 
valandų jokių nebebuvo. Nuo 
saulei tekant iki leidžiantis.; tik 
tokį dienos darbą prancūzai dva
rininkai skaitė,tad norėdami( 
kad arabai pas juos dirbtų  ̂Jie 
turėjo mokėt arabams ir ame
rikonišką atlygį, užtat pralicu- 
žai - dvarininkai ameriko&w ne 
visai mylėjo. Jiems tautybė ¡gal 
mažai rūpėjo, bet jų godumas 
turtams buvo nežmoniškas! į

Afrikoje aš manau ’ kad yra 
pakankamai gelžkelių, 
gerų kelių automobiliams^ Gele
žinkelių vagonai tai tikrai juo
kingi mums amerikonams pra- 
tusiems prie didelių, AmĮakos 
vagonų, čia vagonai tokie ma
žiukai. Jie pritaikinti priMša-' 
lies, kad jie galėtų laivai rie-1 
dėti tarpkalnėmis, ir jiems ¡bu
tų lengva sukinėtis vingiuotais 
tarpkalnių keliais ir pakrantė-j 
mis. JMkf* \

kiškių km., Akmenės valšč., Mažei
kių apskr., spėjamai gyvena Chica
go, Ill.
f ’ BALČIUVIENĖ, Juzė iš namų Ba- 
. salykaitė, apie' 50 m. amžiaus, kilimu 
iš Žeimių km., Alytaus apskr., į USA 
emigravo prieš D. Karą.
I BORIS, Elena

| BARKAUSKAS, Nikodemas sūnūs 
■Juozo, kilęs iš Dotanų km., Gražiš
kių valšč., Vilkaviškio apskr., spėja
mai gyvena Greater New York.
I BARKAUSKAS, Motiejus
r BARKAUSKAS, Pranas, broliai a- 
bu sūnus SimanO, gimę Vidgirių km., 
Gražiškių valšč., -Vilkaviškio apskr., 

spėjamai gyvena Detroit, Mich. , 
f BLAŽEVIČIUS, Blažys Aleksa, gi- 
'įmęs USA, tėvai kilimu iš Dvariškių 
km., Subačiaus, Panevėžio apskr.
? BURDZILAUSKIENÉ, Magdalena 
iš namų Kučinskaitė, duktė Andriaus, 
kilimu iš Kamtiliškių (Tupikų) km., 

¡Sasnavos valšč., Marjampolės apskr., 
j USA emigravo po D. Karo (arba 
jos giminės).. -

BAGOČIUNIENĖ, Ona iš namų 
’ Masiulytė.

. BOLSKIS, Vincas sūnūs Karolio, 
kilimu iš Kelmes, Raseinių apskr., 
spėjamai gyvena, 'Brooklyn, N. Y.

BALTARAGIS, Kazimieras ir jo 
žmona Rozalija, iš namų Petrilaitė, 
Pastaroji kilusi iš Sauginių Jan., 
Gruzdžių valšč., Šiaulių apskr.

Į CHEMERKIENÉ, Barbora iš namų 
Kučinskaitė, duktė Andriaus, kilimu 
iš Kantališkių (Tupikų) km., Sasna
vos valšč;, Marjampolės apskr., į 
USA emigravo po D. Karo.
Į ČESNA, Petras

ČESNA, Jonas abu spėjamai gyve
na Chicago, Ill.

ČIGANAITĖ, Ona George kilimų Iš 
Pilviškių valšč., Vilkaviškio apskr., 
spėjamai gyvena Pittsburgh, (pajieš
koma antru kart).

CHIMES, Albinas Julijonas 
(Chmielįauskas)

CHMIELAUSKAS, Petras sūnūs 
Juozo, spėjamai gyvena Chicago, Ill. 
S. HalstecT St

ČEPIENĖ, Emile
DUBINSKAS, Vladas
DUBINSKAS, Jurgis abu kilimu iš 

Pel učių km., Veliuonos valšč;
DRŪJEČIUS, Povilas
DRUJEČIUS, Kazys, abu kilę iš 

Saliečių km., Deltuvos valšč., Ukmer
gės apskr., į USA emigravo prieš 
1925 m.

DAUNYTĖ, Liuciją su giminėms 
L(Daųnįąi).

DELB, Otto apie 50m. amžiaus, į 
i USA emigravo prieš D. Karą, spėja
mai gyvena N. Y.

i DIČKAUSKAI broliai spėjamai gy
vena Brooklyn, N. Y. Vienas brolis 
priklauso teatro mėgėjų rateliui.

DAVIDONIS, Antanas
DEKERIENĖ Antanina iš namų 

Steponavičiūtė, apie 52. metų am-1 
žiaus, kilimu iš Naumiesčio valšč., ša
kių apskr.

FLEDERIENÊ, Berta iš mamų 
Kirštonytė, apie 75 metų amžiaus.

GEČIENĖ, (Gechas), Elena iš na
mų Radvilavičiutė, spėjamai gyvena 
Riceville, Iowa (pajieškojimas skel
biamas antru kart).

GHANS, Sofija spėjamai gyvena 
Detroit, Mich.

GRUÑA U, Fernand kilimu iš ša- 
pališldų km., Šimkaičių valšč., Rasei
nių apskr., spėjamai gyvena Brook
lyn, N. Y.

GEDARTAITÉ, Marcelė kilusi iš 
Alkiškių km., Akmenė Valšč.; Ma
žeikių apskr., spėjamai gyvena Chi
cago, Ill.

GRAŽIAI, Antanas ir Jadvyga sa
vo laiku Jersey City laikė plaukų 
kirpimo saloną.

GEGŽNA, Pranciškus
GEGŽNA, Birutė

GEGŽNA, Anelė, viąų trijų tėvai kilę 
iš Lietuvos. Pušaloto miestelio.

GURKYS, Zaprinas (Zaferinas) 
spėjamai gyvena Brooklyn, N. Y.

JANULAITIENĖ, Konstancija iš 
namų Lepšytė (arba jos įpėdiniai).

JABLONSKIS, Julius kilimu iš Jo
niškio, Šiaulių apskr., gyvena Phila
delphia, Penn.

JANAVIČIUS, Vaclovas.
JURGAITIS, Vincentas.
JURGAITIS, Juozas broliai kilę iš 

Švendrės km., Šiaulių apskr.
JUŠKEVIČIUS, (Vardfis nežino

mas), kilęs iš Vizbaro kaimo, Girkal-

Geguž. (May) 25-tą diaql

AR YRA BUVUSI ATLANTIDA’
Pirmas žinias apie tariamai 

nugrimzdusį Atlantidos pasaulį 
maždaug prieš 2,400 metų pas
kelbė graikų filosofas Platonas. 
Jis tas žinias surinko bevažinė
damas po Egiptą, jis laike tas 
žinias autentiškomis, ¡patvirtin
tomis iš 8000 mėtų senumo ar
chyvų. Tas žinias patvirtinę 
seni Egipto dvasininkai — žy
niai. Anot tų žinių, prieš 9,,000 
metų laukiniai, augaloti ir drą- 
šųs atlantai buvo beužkariaują 
Europą ir Aziją. Jie gyvenę “di
džiulėje saloje kitapus Gibralta
ro, anuomet vadinto Herculeso 
Kolonomis, didesnėje negu Libi
ja ir Azija kartu.” Libija anuo
met buvo vadinama šiaurinė 
Afrikos dalis į (Vakarus nuo E- 
gipto, kuri anuomet buvo laiko
ma trečiąja pasaulio dalimi, Af
rikoje siekiančią Egipto, o Eu
ropoje siekiančia anuomet va
dintos Tyrrhenijos, t.y. dabarti
nės vakarų Italijos.

KAIP ŽUVO ATLANTIDA?
žuvo tas atskiras Atlantidos 

pasaulis, Platono žiniomis, at- 
lantams bekariaujant su grai
kais. Atlantai, su kuriais bijo
ję susiremti Įeitos’ tautos, kaip 
tik buvę apgulę graikų sostinę 
Atėnus. Vieniems graikams te
kę ii* gintis. Gynėsi jie labai 
atkakliai, bet maža bebuvę vil
ties apsiginti. Staiga įvykęs 
baisus žemės drebėjimas ir tik
ras tvanas. Ištisą .dieną ir iš
tisą naktį ne liję, bet vanduo 
kriste kritęs iš dangaus. Jura 
prarijusi visą Atlantidą, o tva- 

I nas taip pat nuplovęs ir paskan- 
Įdinęs juroje. Atėnus apgulusius 
atlántus.

KAIP GI ATRODĖ 
ATLANTIDA?

Platono žiniomis, Atlantidos 
¡ branduolį sudariusi didelė sala 
kitapus Gibraltaro sąsiaurio. Vi
duryje salos buvusi Poseidono

nio valsč., Raseinių apskr.
DR. JARUSZ, Angelija iš namų1 

Kaušylaitė, ' kilimu iš Užpalių valšč., 
Utenos apskr. spėjamai gyvena Chi-’ 
cago, Ill.

JANKAUSKAS, Anicetas, gyvenęs. 
Grand Rapids, Mich.

I.
Naujos Po-karinės

Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD..
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jaš daugiau

sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų 
neapsieina ne valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 
jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $58,75 ir $68.75. 

o.Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tų pa
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street— —Worcester, Mass.

DŪDOS DUONA TAI SKANI 1
Dūdos duoimą tai skani, 
Giria jauni ¡ir seni;
Nuo duonostjtyros ruginės, 
Worcesterį^4skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, z 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytėliams lig valios!

NATION®BAKERY GO;
(Antanas^ Duda, Sav.)

12 Ashmont Ave. TeL 2-5336 Worcester, Mass.

KASPERAVIČIUS, Jurgis ir jo 
žmona Marijona iš namų Nysaite, 
kilę iš Liudvinavo valšč., Marjampo
lės apskr.

KALIBATAS, Pranas kilęs iš 
Žvirblenų km,, Kovarsko valšč., Uk
mergės apskr.

KLEMKA, Walter (Vladas), gyve
nantis Kanadoje.

KAUNECKAI, (broliai), kilę iš 
Platelių, valšč., Telšių apskr.

KASPUTIS, Pranas, kilęs iš Kidu
lių valšč., šakių apskr.

KURTINAITIS Petras (Petro Pli- 
kaičio žentas).

KEMZŪRA, Matas kilęs iš Pik
čiumi km., Seredžiaus valšč., Kauno 
apskr.

KARALIENĖ, Ane, iš namų Gin- 
tautaitė, sayo laiku gyvenusi Palen. 
drų km., Naumiesčio valšč., Taura
gės apskr.

KRUMAUSKAS, Juozas apie 55m. 
amžiaus.

KERŠULIS, Petarás ,
KERŠULIS, Juozas broliai, abu 

kilę iš Vytogalos km., Skaudvilės 
valšč:, Tauragės apskr.

KIREISHO (Kireišius) Veronika 
iš namų Imšaitė, . spėjamai gyvena 
Massachusetts valstijoje, kilimu iš 
Aristovelio km., Kėdainių apskr.

KILKAI, kilimu iš Skapiškio valšč.
KURŠIUS, Mykolas apie 60m. am

žiaus, į USA emigravo apie 1908 me
tus, spėjamai gyvena Greater New 
York.

KUNKIS, Vilius apie 60 m. am
žiaus, prieš emigruodamas gyveno 
'Klaipėdoje, į USA emigravo po D. 
Karo.

KRUPOVESAS, Liudvikas, Teofi
lius, Vaclovas, Anelė ir Veronilca.

šventykla. Į šventyklą | 
rėjęs teisės įkelti kojos dų 
nas žmogus, išskyrus dngj 
kus ir Atlantidos 
šventykla buvusi aptvertu 
sine tvorą, šventyklos 1 
buvę daug brangaus 
tūlų. Poseidono dievaitj ii 
davusi statula stači; íâ 
sparnuotų žirgą pabolm 
ratuose. Aplink ta statuto| 
vęs šimtas ant dofiira raitai 
dinių. Aplink šventyklą ■ 
sios auksinės statulos 
šimties atlantu karalių .ra 
Apskritai, atlanhi civiH 
buvusi toli ¡pažengusį Tai 
ne tik puikus karalių nm 
sakytoji Poseidono švad 
bet taip ¡pat buvusios virai 
tys,į kareivines, hipodraq 
daugybė mūrinių namų, ■ 
tytų iš trijų spalvų 
raudonos ir juodos — aiaj 
Gatvelės, tiesa, buvusicsl 
siauros — namai buvę supi 
vienas prieš kitą ‘

Apíink viduriniųjų saM 
dar daug mažesnių salti. 01 
salų buvę padalyta áglH 
riniąją salą trys eilės pylių 
aukštomis sienomis, su bH 
ir su ^kanalais. Trys aplira 
kanalai buvę sujungti su« 
niąja sala, o kraštutinysid| 
las —dar ir su jura; Ah 
nių pilių sienos buvusi» I 
vuotos. Pati kraštutinioji I 
na buvusi dengta variu iri 
labai įspūdingai žėrėjusi 
spinduliuose. Kanalai tan 
Įimti iš tikrajų buvę laba d 
uostai. Aplinkiniai kanalai 
vę sujungti požeminiais H 
lais. Mat, visi AtlantifeJ 
mai buvę pastatyti iš aR 
iškasto iš po žemės, tad M 
du ir atsiradę jungiamieji 
žeminiai kanalai» Vidm 
Atlantidos saloje buvę g 
neišsemiamų tiutų. M 
turtai buvę suslėpti žem^Į 
reta brangiausių metalų I

(Bus daugiau) I

LENKIKAS, ■ Motiejus 1
LĖNI KAS, Juozas broliai.^! 

iš A. Panemunės, Kaino aĮst-į 
jamai gyvena Greater New

MAČIUTIENĖ, Marija, 
Mačiulytė, kilusi iš Aut^l
Viduklės valšč.

MAŽEIKA, Mãgdálgg, W 
gyvena Brooklyn, N. Y. 
Avenue.

MATKEVIČIUS, Justina? ąj] 
amžiaus, spėjamai gyvena 
III. j

MAŽ1KAITĖ, Marijoną 
dabartinė pravardė nežinos* 1 
voje gyveno Švėkšnoje, į OSA'I 
gravo prieš D. Karą; I

MASIULIS, Vincas. ¡
MATUSEVIČIUS, Kazys^i 

zio, spėjamai gyvena Broofc ’l
MATUSEVIČIŪTĖ, Anto^J
MATUSEVIČIŪTĖ Mariji’i 

terys Kazio, spėjamai 
lyn, N. Y. [

MATAS, Jonas Šimus K***! 
mu iš Rimšių km;, Papile i 
spėjamai gyvena Amsterdã® 1

MOTUZIENĖ, Anelė is 
terytė, kilimu iš SiSunq fe’sl 
munio valšč., Rokiškio ajsB- J

MISIŪNAS, Angustasišjj 
čio km., spėjamai gyvena *^ 
N. Y. Jo pusseserė ApotsFl 
viene, iš namų Misiūnaitė. I

NOREIKIENÊ, Marija M 
Pautieniutė, duktė Kazio, JI 
gyvena Baltimore, Md. J 

NARSUTIS, Jonas kflM 
km., Ramygalos valšč., 
skr., spėjamai gyveo»

NEDRINSKAS, spėjau* | 
Chicago, Ill1. '

Ieškomieji arba apie R 
nantieji maloniai prašoflj 
liepti — Lithuanian 
Information Center, 
vice Bweau, 233 Broad^'1 
New City, N. Y.

When • cough due to a cold drives you mad, 
Smith Brothers Cough Drops give soothing, 
pleasant relief Smith Brothers’ contain a spe». 
dal blend of medicinal ingredients, blended 
with prescription care, Still cost only 51:—yes, 
a niekti checks that tickle!

SMITH BROS. COUGH DROPS
BLACX OR MENTHOL— St
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lanudai 
u Į . šventyklai 
sės įkelti kojos Bt 
jus, išskyrus dva 
Atlantidos'

1 buvusi aptverti i
a. šventykla ri Lietuvis, 
g brangaus mewí H 
)seidono dievaitį i 
statula • stačią ie e have pleasure in inform- 
ų žirgų pakinkji you that we have been able 
Aplink tą statoltí Main from the competent 

is ant dofinu raiti lonties certain accommoda- 
.plink šventykla1 »for refugees as regard 
sines statulos S f emigration and temporary 
itlantų karalių ü in Switzerland.
i, atlankų civOn In particular we can obtain 
)li pažengusi, Teo emigrants an authorisation 
likus karalių nua

Poseidono šva| fef 3 to 6 months, on the fol
pat buvusios viešė ig conditions: 
dvinês, hipodroM 
mūrinių namą, I

Sir: .

lay in Switzerland for a per-

For those wishing to emi-

h'jU- «h * persons concerned must 
ir juodos . .... .,
tiesa, buvusios possession of an affidavit.

— namai buvę sop 
•ieš kitą ‘ 
k viduidniąją sah 
: mažesnių salą. į sess a reserve sum of 200 
? padalyta aplik’ įra for the ultimate journey 
alą trys eilės pyla
s sienomis, su' bi hier disposal -if. they are 
talais. Trys aplid He to undertake the journey. 
»uvę sujurigtisnn 
a, o ki’aštutinyšsi 
ir ir su jura. Ą 
sienos buvusi», 
Patikraštūtiniol 
;i dengta vario ra ---------
u dingai žėrėjusi í ose of a sum of 75 dollars a 
ose. Kanalai ts|į 
ikrųjų buvę Labai I 
Aplinidniai kandi 
gti požeminiais Į 
it, visi Atlantite

hey most also dispose of a 
i o! 75 dollars minimum 
ithly for maintenance and

America. This last remains

For intellectuals and scient- 
wishing to undertake work 

scientific nature in Switzer-

lie persons concerned must

ith guaranteed by an affi-

s ipo žemės, tadJb 
siradę jungiamieji 

kanalai. Vidus 
>s saloje buvę š 
imu turtą. D# 
ivę suslėpti žemė» 
iriausių nietalo 
(Bus daugiau) ’

xAS, Motiejus -ja 

VS, Juozas broliai, 
emunčs, Kairio nj® 

ena Greater New 

T1ENÊ, Marija, ¡5 i 
kilusi iš Aukšte^ 

•alšč.

I ment in America the sums ex 
I pended fór their upkeep and 
> emigration.

Money for the above men- 
I tioned purpose may be sent di- 
1 rectly to the General Coordina- 

' ■ tion Office with a mention as 
to how is is to be spent.

davit or by a humanitarian 
ganization in America.
c) For students:
The candidates must be hold

ers of a scholarship of at least 
50 dollars a month, guaranteed 
by a humanitarian organization 
in America.

Visas are fairly easily obtain
able for students but this is far 
more difficult for the other ca
tegories mentioned.

II. As regard travel facilities, 
~we have been able to obtain, 
from a well-known t ransport 
firm, reductions of about 60% 
on normal prices — that is 200 
dollars (approximately) for the 
passage to North America and 
300 dollars (approximately 
So. America.

We draw your attention 
the fact that among your 
tionals at present living 
Central Europe, under particu
larly difficut conditions, there 
is a great number who would be 
able to make a stay in Switzer
land and from there more easily 
reach America.

Persons or organizations wish
ing to help them can require 
them to sign with us, before a 
lawyer, an undertaking to re
imburse after their establish-

or-

for

to 
na- 

in

ThfcGeneral Coordination Of- savo kūdikio, kurį niekad nema- 
ficéji&Teady to furnish particu- te, tai pirmiausia Dovidui paro
lara Į by return on receipt of .2 dé. Jeigu iš namų atėjo blogų 
International Reply Coupons naujienų, Dovidas nuramino su- 
and^|y air mail on receipt of 
5 International Reply Coupons. 

k Yours faithfully,
P. Lechaud

SPEAKING FOR RUSSIA
Senator Clyde R. Hoey, of 

North Carolina, calls attention 
to the resolution passed by the 
new CIO United Public Work
ers’ union which includes Fede
ral, State, County and Munici
pal workers.

The administration’s foreign 
policy was attacked, the charge 
being that the demobilization of 
American troops is being delib
erately delayed to further the 
imperialist ambitions of 
United States and Britain and 
to isolate Russia. This sum
mary is taken from a newspaper 
article which, if correct, evi
dences a pro-Russian attitude 
that is almost incomprehensible.

The truth is that the demo
bilization of American forces 
has proceeded so rapidly that 
the leaders of our occupation 
army in Europe have a tough 
time carrying out the obliga
tions assumed when Germany 
surrendered. The withdrawal 

■ of our power has caused Euro
peans to suspect that we are 
abondoning them just as we did 
after the first World War.

Passing by this part of 
resolution, let us consider 
call for the United States 
Britain to withdraw their forces 
from China, the Philippines, 
France, Greece, India, Indone
sia, Belgium and Iceland. The 
suggestion might make sense 
if the petition included the Rus
sian government which has, by 
far, the largest number of 
soldiers in the territory of 
other nations. The union does 
not ask that Russian troops

the

the 
che 
and

J. BUTKEVIČIUS

KAIP AŠ ATRADAU TIKRAM, JĖZAUS KRISTAUS 
ĮSTEIGTĄJĄ, RYMO KATALIKU BAŽNYČIA

Atvertimui į tikrąją Jėzaus Kristaus 
igtąją, Rypio Katalikų bažpyčią, įvai- 

¡protestantų sektų arba ir pačių pagonių 
niekas kitas taip daug ir gerai ne- 

amauja, kaip šventas,, tobulas, pačių ka- 
ky visur ir visuomet užsilaikymas — pa
pingas visur ir visuomet, visų krikščio
nija savo pareigų atlikimas, ir gera; 
alikiška, šv. musų Motinos, — katalikų

ką Magdalen»,^ Dyčios patvirtinta spauda. Kad tai yra 
Brooklyn, n. į j 5ia, tikra tiesa, — ją patvirtina vienas

VICIUS, Justinas 
spėjamai gyvena ®

fes protestantas atsivertėlis, Londonie- 
p-Mr. John Henry Newman, kurio 
Vertimas įvyko Hamilton, Ontario Pro- 
âjoje, Kanadoje. Tą visą jo atsiverti- 
istoriją, — jo paties atpasakota, škotų 
alikų ^mėnesinis tretininkų organas, 
e Franciscan Magazine”, taip aprašė: 
^.“Daugelis žmonių spiria mane jiems 
akyti — pradeda Mr. Henry Newman

AITÊ, Marijona $ 

pravardė nežino»*.1 
no Švėkšnoje, j OSį 

á D. Karą.
LIS, Vincas. H

EYIČIUS,'W>5
nai gyvena Brooilf-’

iEVIčIUTĖ, 

evičiutė Marijai ^pasakojimą,— kas mane - labiausia 
¡o, spėjamai gy*®* tumėjo pirmyn, padaryti tokį didelį

įsnį — priimti katalikų tikėjimą? Aš 
kiek nesvyruodamas tvirtai visiems at
an į tą klausimą, pareikšdamas, kad 

lENfi, Anelė ie dalyke, kaip ir kituose visuose, — to- tartu IS QiXhimw'’nlvfl e # v
buvo Viešpaties Dievo valia, — kad as 

Su mani- 
pilnai išsipildė Jėzaus Nazareno, to di- 
iusiojo pasaulio žmonijos Mokytojo ir 
ądario, duotas visiems pažadėjimas, 
: — “Visiems kurie prašo, bus duota;

I, Joñas sūnūs Kte 
nšių km., Papilės 1 

gyveną Amsterdã»*

imu iš SičiuniĮ tej 

šč., Rokiškio apste: į
'tas, Angustas tfj®pcia protestantų tikėjime.
spėjamai gyvena W 

pusseserė ApolW'

lamų Misiūnaitė.
KIENÊ, Marija ®

«, duktė Kašo, f

íTis,° jón^kiiçs kurie beldžia, — bus atidaryta.’’ 
ygaios vaisi., pi*| tis Kristaus žodžiai ar pažadai, niekuo- 
jamai gyveo® Cbk**1 
NSKAS, spėjau* 1 
11. į

lieji arba apie M

¡nebenueina veltui; jie visuomet yra 
ugi, produktingi ir amžini. . • Kalku
ta žmonėms, kaip Sauliui Tarsiečiui, e-

“VII **A MU .

maloniai prašok ; kely iš Jeruzalės į Damaska, — tikę j i-
Lithuanian šviesa, — tarsi liepsna iš dangaus, atė- 

jį apšvietė ir nuo kalčių nuvalė. . Taip 
ii ir man pačiam, ta šventa, didelės ir 
•ingos paguodos ir vilties «šviesa, var
ine mano šios žemės gyvenimo kely, 
Įtaiga mano sielon atėjusi, ją su visu 
ja, —man iki šiol su visu nebežinoma 

¿'apšvietė- O toji šviesa, urnai išblaškė 
ims, mane iki šiol apsiautusius, dva- 
tamsybes, nežinojimo, bevilties, nusi
lpo ir didelio šiuo gyvenimu nusivyli- 
ukus. Tačiau kaip mano, — taip, ly- 
ir kitų visų žmonių panašiuose reika-

non Center, 
sau, 233 BroaM', 
y, N. Y.”

JROPS

you mad, 
soothing, 
sin aspe-. 
. blended

luose, — mes turime matyti nuostabiai vei
kiančią, galingą Viešpaties Dievo Apvaiz
dos Ranką!

— “Kas dėlei manęs paties, ypatingai 
mano atsivertimo, — be mažiausio abejoji
mo ar svyravimo rimtai visiems galiu pa
sakyti, kad perėjimas katalikų Bažnyčion,
— buvo ir pasiliks pats svarbiausias ir 
laimingiausias viso gyvenimo momentas!...

— “Gimiau Londone, birželio mėn. 23d., 
1894 m. Kai užaugau, — pasidariau gana 
pozityvus ir aktyvus protestantas! Mano 
kolegos protestantai, tuomet veikė kaip 
mokytojai, šventadienio Oratorijų vedėjai, 
Biblijos aiškintojai ir kiti jiems panašus 
mano kartos darbininkai. Nuo pačios savo 
kūdikystės metų, aš buvau uoliai ir punk
tualiai vedamas bažnyčion sausosna pa- 
maldosna, o jų pertraukose, — “Evangeli
jos Misijų”, bei “Biblijos katakizmo” pa
maldose dalyvauti. Aš visuomet kukliai 
pastoriaus žodžių tvirtą viltį ir atkaklų pa
siryžimą, — kad vieną gražią dieną, mano 
gyvenime, — ir aš užkopsiu ant tos pačios 
sakyklos, taip kaip ir jis.

— “Vienas iš anksčiausių mano gyveni
mo prisiminimų 'buvo, tarsi to mažo vaiko, 
po stalu palindus susirietusio, virš kurio 
Čigonė Smith, savo spėjimus žmonėms, tar
si griaustinis pasakoja, kai kartą pasto
rius laike pamokų, pirštu parodęs mano pu
sėn pasakė: — “Aš tvirtai tikiu, kad čia y- 
ra vienas vaikas, kuris į vyrą išaugęs, iš 
šios pat sakyklos, kurioje aš dabar stoviu,
— skelbs žmonėms gerąją naujieną, kai 
manes gyvųjų tarpe jau nebebus- . . Aš 
buvau begalo jam dėkingas už tuos jo žo
džius, ir pasakiškai savo širdy džiaugiausi 
tuo, kad tie jo pasakyti žodžiai, būtinai virs 
realybe! Tačiau Dievui buvau dvigubai 
dėkingas už tai, kad Jis mane išrinko skelb
ti žmonėms tą “Gerąją Naujieną” (supr. 
protestantizmo mokslą!). Tačiau visa tai, 
su visu kitaip įvyko .... — Aš neužlipau 
ant tos sakyklos, ir nepadėjau savo ranką 
ant lakšto popieros, parašymui temos pir- 
mąjam savo pamokslui. Vieton to, — aš 
suradau Vieną, Tikrąją ir Visuotiną, Jė- 
zaus Kristaus įsteigtąją Katalikų Bažny
čią!

(Bus daugiau)

withdraw; all that is seeks is 
the withdrawal of British and 
American forces. —

The omission of Russia was 
not accidental. One delegate 
suggested adding a line to re- 
connhend the withdrawal of 
Russian troops from Poland, 
Czechoslovakia, 
and'’ other countries. This was 
shouted down, revealing clearly 
the • pro-Russian attitude of 
thoąe in the majority. It is 
noted that opponents of the re
solution, as passed, were de
nounced as reactionaries and 
Redbaiters.

Baltic States

1IK0S HEROJAI
Praeitą savaitę kalbėjau su 

ką tik gryžusiais veteranais iš 
Pacifiko. Aš klausiau apie tuos 
jų draugus, kurie žuvo kovoje. 
Tari» tų buvo vienas mano 
draugas.

“Pasakykite man”, 
siau,i “ar Dovidas 
mirė?”

“Taip”, jie atsakė, 
pradėjo pasakoti apie 
Jie užbaigė,, ir aš mačiau, kad 
dar norėjo ką nors pridėti,, bet 
nerado žodžių.

“Bet mus ne taip sujaudino jo 
mirtis. . . Kaip mes negalime 
jo užmiršti.”

“Dovidas buvo toks geras 
žmogus.”

“tfeip, aš gerai žinau, kad jis 
buv^ geras”, aš atsakiau.

“Visas musų vienetas jį mylė
jo. Jis visada buvo malonus, 
puikus draugas.”

“Taip”, pridūrė jauniausias 
vetdrjmas. “Visi jį mylėjo. Jis 
padėjo visiems geriau suprasti 
vieną kitą. Viskas jį interesa
vo. Jeigu kas gavo paveikslą

aš^ klau- 
heroiškai

ir man
Dovidą....

sirupiñusi.”
“Jis tikrai buvo irisų “Pal”. 

“Jis nepaisė ar kareivis buvo 
baltas ar juodas, biednas ar 
turtingas, katalikas ar žydas, 
popularía ar nepopularis, ar ita
las, lenkas ar lietuvis. Ypač 
prieš kokį veiksmą kareiviai bu
vo baisiai įnervinti. Doridas vi
sus ramino. Kada kareiviai gin
čijosi, Doridas juoku užbaigė 
aštrius žodžius.”

“Taip, Doridas buvo vienas iš 
ramiausių vyrų’’ pridūrė kitas 
veteranas. “Ačiū Dovidui, musų 
vienetas buvo vienas iš drau- 
gingiausių.”

“Jeigu tik jis nebūtų miręs.... 
Sugryžę namon mes randame, 
kad yra labai daug visokių pra
vardžiavimų. Mes visi tuoj tą 
patėmijome.”

“Mums atrodo kaip propagan
da.”

Aš paklausiau — “Jus 
tą, kad žmonės kursto 
kitą 1”

“Mums atrodo” sako 
kareivis “Kad nekurie 
platina neapykantos 
šmeižia vieną tikybą arba kita, 
smerkia kokią tautą, arba spal
vą. Kodėl Doridas, ir kiti į jį 
panašus jaunikaičiai turėjo 
mirti, kad įsteigus geresnį pa
saulį ir gryžę namon mes ką ki
tą randame?”

“Mes turime saugoti namų 
frontą. Kažin ar duos medalius 
už saugojimą namų fronto?”

“Mes turime būti taikos pū
dytojai namie.”

“Demobilizuoti turi greitai 
mobilizuotis. Nemanome, kad 
su ginklais ar lėktuvais laimė
sime ką — bet su sveiku protu 
— kovoti priešą musų apylin
kėse. Mes prižadam bandyti iš
naikinti visą neapykantos pro
pagandą ir kitus raginti taip 
pat daryti.”

“Yra musų Šventa pareiga”, 
tarė jauniausias.

“Taip, darykime tą, atminčiai 
Dorido”, seniausias pasakė.

“Bravo”, aš pridėjau. “Palai
minti taikos pildyto j ai!”

OFICIALI» SUSIVIENIJIMO LIE- 
TUVIŲ AMERIKOJ DAKTARAI

Kasimir S. Michalski,M.D.
IB VERNON STREET

OFISO VALANDOS:
2 iki 4 ir Tiki 8 vai. vak. 
Išimant S e km. ir Šventes

TEL. 5-8562*

PRANEŠIMAS
CHARLES L. CURTIN.

mano- 
vienas

vienas 
žmones 
ligą —

•pešiaoS*oS ran^° 

žmogus” ant
Naujosios AngIŪ°s

parmų

Naujosios Anglijos ūkininkai paprato pasiti
kėti ant telefono del atlikimo vis daugiau ir dau
giau savo biznio ir ypatiškų reikalų. Jie naudoja 
jį del tokių svarbių reikalų kaip užsakymo patai
symų; del susitarimo su pirkėjais; del pervežimo 
produktų; pardavimo tiesiog naudotojams; ir 
užsakymo pašaro ir medžiagų.

Tai priežastis delko mes vykdome "plačią 
programą del parupinimo telefonus del daugiau 
Naujosios Anglijos ūkininkų ir del pagerinimo 
dabartinio patarnavimo kokybę. Pavyzdžiui, mes 
pastatom nemokamai pusę mylios, vietoj ketvir
tos dalies mylios, stiebo linijos įtaisymų ir vie
lų. Ateinančiais metais, mes sumažinsime abo
nentų skaičių ant bile kaimo linijos (galų gale ne
bus daugiau kaip aštuonios); mes pakeisime vis 
daugiau plotų į dial patarnavimą; naudojant nau
jus ir pagerintus įrengimus. Virš $4,000.000 bus 
išleisti del šito didelio darbo, taip greit kaip bus 
galima gauti darbininkų ir medžiagų.

Apie pusė šeimynų Naujoj Anglijoj dabar 
turi telefono patarnavimą. Ateinančiose dienose 
telefonas atliks dar didesnį ir geresnį ūkio darba 
per visą Naują Angliją.

ENGLAND TELEPHONE & TELEGRAPH CO.

D.D*S.
CHIRURGAS, DENTISTAS 
praneša atidarymą moderniško 

ofiso del praktikavimo dentisterijos 
ir burnos chirurgijos —.
Registruota Norsė

14 VERNON GATVĖS
Worcester, Mass. 

Valandos:
9-12 vai. ryto 1-5 vai. po-pietų 

Vakarais Pagal Susitarimą

Ateikite ir Pamatykite Mus

Rialto Barber Shop
Kur visados trys barberiai 

dirba ir nereikia laukt.
Taipgi parduodam gerą toniką 

nuo pleiskanų.

M. MACHONIS
Lietuvis Savininkas

40 Millbury Street
Worcester, Mass.

LAINER’S
CLEANSERS
• GERAS

DARBAS

• GREITAS
PATARNAVIMAS

• ŽEMOS
KAINOS

Dial 5-5281

73 Green St

VICTOR PRATT
Lietuvis Generalis 

KONTR AKTORIUS 
Atliekam Visokius darbus 

Dažytojas - Peinteris 
» VIDAUS IR LAUKO 

Tel. 5-5715 ir 4-0661
27 Grand St.,Worcester,Mass. 

Lie. No. 8035

Sanitary 
Shirt Laundry 
SANITAIUBKA MAIU KIN IÇ 

SKALBYKLA 
VALYTOJAI IR DARYTOJAI 

Pilnas Skalbyklos Patarnavimai. 
Skalbtam, proslnam Ir sutaisoma: 
mariklnlus; uniformas; apatinius 
ir TirButlnlus drabužius; taipgi ma
žesnius daiktus. /
- MARIJONA PAŽKAUSKIBNA IR 

MARIJONA MAIORANO, Vedėjos
Darbas Gvarantuotas

Atneškite ir Atsiimkit* 
1 Kelley Square 

WORCESTER, MASSACHUSETTS

Wilben Bottling Co
F. YESELIUNA*

BedM Udlrbratfi Sarlnloku

19 Taylor St., Worcester

Tel. 4-5222
Ypatingai išdirbame GINGER 
ALE ir 15 kitokių sodės rusių

• Pristatomi | Namus
• Vietiniai ir Importuoti Girymai

Edward Yanover’s
PACKAGE STORE

Užlaiko Visokias Alkoholinius 9 
GSrymas, Lietuvišką Valstybinę 

Degtinę, Vyną ir Alą
278 MILLBURY GATVtS 2

ToL 2-8881 •



PUSLAPIS SESTAS AMERIKOS LIETUVIS Geguž. (May) 25-tą dia^

Worcester! o Naujienos
UITOS TREMTINIAI, MAS IR 

AKVILINA KURLIANDS1L 
' WORCESTERY

LIETUVIO MOTERŲ KLUBO PIKNIKAS

kad popieros buivo tuojaus Suv.
Justinas ir Teodora Debeikiai 

sulaukė savo giminių, Petro ir 
Akvilinos Kristanavičiutės Kur- 
Handskų, kurie bėgdami nuo ru
sų, pateko j Amerikos okupuotą 
zoną, Vokietiją. Su pagelba a- 
merikono lietuvių kilmės karei- 
vio, p. Kurliandskam pasisekė 
pasiekt anksti savo gimines p.

, Debeikius kurie gyvena No. 3 
Ashmont alėjos.
-Ponai KurŪandskai, pamokyti 

Žmonės, aiškiai suprato kas bus 
rusų okupuoto j Lietuvoj, prašė
si p. Debeikių, kad atsiimtų 
juodu į Ameriką, per amerikoną 
kareivį atsiųstą laišką. Ponas 
J. Debeikis kuo,greičiausia nuė- 

' jo į "Amerikos Lietuvio” rašti
nę ir reikalingi afideivitai buvo 
tuojaus padaryti ir nusiųsti. 

f Petras Kurliandskis pasakojo,

ir

Lietuvių Moterų Klubo pikni
kas įvyks sekmadienį, gegužės 
26-tą, Maironio parke, prie 
Quinsigamond Ežero. Moterų 
Klubo komitetas ir narės Ru
siai suaukavo visokias dovanas 
ir skaniausius valgius ir gęry- 
mus, idant visus svečius paten
kinti. Pikniko didžiausia pelno 
dalis bus paskirta atvykstan
tiems iš Europos lietuviams naš
laičiams. Taigi, ikuo daugiau 
bus pelno, tuo daugiau bus gali
ma sušelpt lietuvukus, kurių 
tėvai žuvo laike karo.

Laike pikniko bus įdomi pro
grama iš lietuviškų dainų ir 
kalbų. Dainuos Lietuvių Moterų 
Klubo choras, vadovaujant s,po- 
niai Marijonai Jablonskaitei 
Meškienei; pasižadėjo atvykti 
į pikniką ką tik iš Europos at
vykęs prof. J. Gardžiulis. Sve-| 
Čias atvyks iš New Yorkó.

Kviečiam lietuvius iš Wor
cesterio ir artimesnių miestelių 
skaitlingai atsilankyti į Moterų 
Klubo pikniką, prisidėti prie 
gražaus darbo savo parama.

_ Rep.

LAIŠKASfe LIETUVOS
Worcesteriečhii T. Grigaičiui

1946/Į$28

Sveika Mylima' Sesute:

Jurgis Savaitis, mokyto
jas,gimęs ir augęs Lietuvoje, 
pergyveno abu Lietuvos o- 
kupacijos metu, ką-tik at
vyko Amerikon. Jis daly
vaus Amerikos Lietuvio 
piknike ii* ten pasakys pra
kalbų-

Amerikos Lietuvio pikni
kas įvyks Sekmadieny, bir
želio (June) 2-trą, 1946 m. 
tuojau po pietų, Jurgio Bab- 
rausko Pavilijone, prie 
Manville gatvės, Leicester, 
Mass.

Grieš J. Bliudžiaus Benas

RADIO ŽINIOS
Lietuvių Radio Korp. programas 
per stotį W O R L, 
May 26, 1946, *“* 
9:30 iki 10:30 
sekantis:

1— Muzika.
2— Dainininkai Emilija ir 

Jonas Burbuliai iš So. Bostono.
3— Pasaka apie “Magdute.” 

Po programui prašome parašyt 
laiškelį ar atvirutę į stotį WORL 
Lithuanian Program, 216 Tre
mont St., Boston, Mass., praneš
dami savę įspūdžius.

Steponas Minkus

Valstijų Konsulato užgirtos 
jiem buvo įsakyta būti pasiruo
šusioms išvykti, kaip tik bus 
vietos ant laivo. Tokiu budu, 
jiems teko būti* vienais iŠ pir
mųjų lietuvių tremtinių pasiekti 
Worcester!.

Ponai Kurliandskaį, kurie ki
lę iš Panevėžio apskrities, bėgo 
iš Lietuvos su kitais aštuoniais 
giminaičiais, sudarydami Šeimą 
iš dešimts ypatų. Hanau ‘sto
vykloj, šiai šeimynai buvo pas
kirtas atskiras kambarys, nors 
ankštas, su vos vienu langučiu, 
vargingu guoliu, bet vis toli 
nuo komunistų vergijos. Iš 
pradžių, nors mokyti, ji baigiu- 
si vaistininkė, jis .dirbęs prie 
gelžkelių vadovybės, mokantieji 
apie penkiom kalbom susikalbė
ti, juodu turėjo sunkiai dirbti 
vokiečiam, pakol Amerikos ka
riuomenė neatėjo.

Juodu sakė, kad Suvienytos
.Valstijos ir UNRRA labai gerai 
tremtinius aprūpina, ne tik 
maistu, bet ir drabužiais. Iš 
pradžių, tremtiniai ir gyvento
jai vis ieškodavo ir rinkdavosi 
iš kareivių valgių liekanų, bet 
tą sužinoję, dabar apipila gaso- 
linu ir visi gauna gerą maistą. 
Juodu pasakojo,, kad tiem trem
tiniam geriausia, kurie pateko 
Amerikos zonoje. Jie sakė, kad 
jei ne amerikiečių atsiųsti dra
bužiai, tai neturėtų kur dingti. 
Ką tik jie tik gavo, tai buvo 
vien iš Amerikiečių. Jie sako, 
kad lietuviai tremtiniai labai * 
laukia kad jų giminės jiems pa- ; 
rašytų ir kurie gali, kad atsiųs- : 
tų jiems “afideivitus” atvykti į ; 
Amerika. Tai jų paskutinė ir 1 
vienintelė viltis. Tiktai daug 
tremtinių, nors rašo savo gimi
nėms Amerikon, bet negauna 
atsakymo. Kurie tik gauna “a- 
fideivitus” atvykti į Ameriką, 
tai tiem lietuviam leidžia. Apie 
šešiolika lietuvių atvyko Šį kar
tą, taipgi dvi 15, 16 metų lietu- . 
vės našlaitės ir septyni Lietu- • 
vos žydų tautos žmonės.

Jų manymas yra, kad dabar- ! 
tiniu laiku, amerikiečiai lietu- ■ 
viai gali geriausia pagelbėti sa- į 
vo giminėms nusiunčiant jiems 
afideivitus atvykti į Ameriką. 1 
Daug sykių, nors ir ne giminės, 
teipgi gali nusiųsti afideivitus 
norintiems atvykti į Ameriką. 1 

Ponai Kurliandskai atvyko ge- ’ 
gūžės 20-tą, sykiu su tais 867 - 
tremtiniais, laivu SS Marine 1 
Flasher, iš Bremerhaven į New i 
Yorką. Sakė kad kelionė buvo 1 
patogi, oras geras. Juodu ne- i 
gali atsidėkoti p. Debeikiams už ] 
parelbą atvykti j Ameriką.

Sveikinu aš tave mylima sesu
te ir tavo visą šeimą ir linkiu 
linksmai ir laimingai gyvenai ir 
sveikinu su artėjančiom šv. ..-Ve
lykom linksmai jas praleist^¿¡0 
mes visi sveiki ir linksmi, ir tė
tė sveikas ir gyvas — gyvenam 
gerai. Mano vaikas eina į gim
naziją. Pas mus dabar mokslas 
nemokamas, tai galima leist mo
kytis. Tik kiek šiais metais 
sunkiau su drabužiais ir pini
gais, ba po karo daug ko nete
kom. O pinigų nėr iš ko pada
ryt. Mano mergaitė rengiasi 
ženytis, mažu per Velykas 
vestuvės. Kad butų arti, 
prašyčiau jus visą šeimą į 
tuves, bet dabar labai toli, 
nors atsiųstume vestuvės 
veikslą, bet pas mus nėra kam 
padaryt. Norint reikia toli 
žiuot ir labai brangiai kainuoja. 
Kai busim bagotesni, tai atsių
sim.

ibus 
• tai 
yės- 
. tai 
pa-

va-

nedėlioj,
950 -kilocycles, 
vai. ryte bus

Emilija

Louis Alpert
Moderniško Metodo 

Instrumentų Mokytojas 
------  Del ——

Klarnetos — Saksofono 
Fleitos

Pirmiau Buvo 
prie Oro JSsų Orketrtros 

N.B.C. Jr C.B.S.
Narys 

WTAG STUDIO ORKESTROS
Telephone 2-3321 

Worcester, Mass.

Metinis Lietuvių 
Demokratų

Lygos Piknikas
Worcesterio Lietuvių Demo

kratų Lygos metinis piknikas 
bus sekmadienį; gegužės 26-tą, 
1:30 valandą po-pietų. Rengi
mo komisijos pirmininkas yra 
Jonas Dvareckas; komisijos na
riai, J. Kasper, A. Kramilius, J. 
Averka, ponia B. Buckley, M. 
Jazorbskienė, T. Gerulienė, J., 
Kasperienė, A. Kriaučialis, F. 
Stepsis, J. Buckley, J. K. Že
maitis, V. Barysas, adv. C. W. 
^Tamulionis, P. Rosky, P. Shila- 
le. Bus dovanų, laimėjimų, mu
zikos.

Garbės svečiai užkviesti: gu
bernatorius Maurice Tobin — 
Roger Putnam — Paul A. De
ver — mayores Charles J. Sul
livan — Aid. J. D. O’Brien, sen. 
S. Loughlin, atst. Wm. Troy, 
registratorius R. Gallagher; vei
kėjas Henry Manning, bostonie- 
tis Jonas Grigalus.

Kaunietis Dentistas 
Apsigyveno Worn 

cestery
Tuo pačiu laivu SS. Marjne 

Flasher atvyko dr. SamueljGri- 
liches, 55 metų, su savo suniimi 
Joseph' Griliches. Jisai, buvo 
Lietuvos Dentistų draugijos 
pirmininku ir žymus dentists 
Kaune. Dr. Griliches apsigyve
no pas Dr. Leo BrahmJ 188 
Highland gatvės.

Dr. Griliches sakė, kad jisai 
buvo vokiečių paimtas nelais
vėn, 2 metu išbuvo Stutthofo 
koncentracijos stovykloj ir,j de
vynis mėnesius Dachau. Dačhau 
stovykloj, jo .darbas buvo iš
traukti auksninius dantis ii* 
auksinius jų užtaisas, kalinių, | 
prieš jų nužudymą. Jisai šakė, 
kad daug sykių, jis pažinojo 
savo darbą, ką pirmiau buvo pa
daręs del žmonių? Jo žmoną bu
vo nužudyta, dvi dienas prieš 
jo išlaisvinimą, geg. 2-trą, 1945 
metais. Dr. Griliches atsisakė 
suteikti “interview” su laikraš
čių reporteriais, išreikšdamas: 
“Mano giminės, dar vis rusų 
okupuotoj Lietuvoj, nukentėtų.” 
Jo sūnūs, pareiškė/‘Amerikonas 
gali Paryžiuj ar bile kur savo 
vadus kritikuoti kiek nori, nors

VYSKUPAS BUČYS
KALBĖS WORCESTERY

Vyskupas dr. Petras Bučys, 
Tėvų Marijonų viršininkas/ dar 
tik neseniai atvykęs iš Romos 
kalbės šv.' Kazimiero po-bąžny- 
tinėje svetainėje, penktadienį, 
geg. 24-tą, po yak. gegužinių pa
maldų.

DIRSOS LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGOS
Naujas Laidotuvių Namas

Rezidencija ir Ofisas
51 Providence St, Worcester 4, Mass.

. f Senas Laidotuvių Namas
13 Ellsworth St., Worcester 3, Mass.

Tel. 4-3501 - 4-3865
Me» ralim duoti Jums Geresni Ir Didesni Pa tarn a Vim» Senoms Kainoms

REIKALINGA LIETUVAI
TĖ virš 16-kos metų del į- 
vairių raštinės darbų — pil
ną laiką ar pusę dienos. Del 
visų informacijų malonėkite 
kreiptis: Amerikos Lietuvis, 
14 Vernon gatvės, Worces
ter, Mass.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiim^

PETER KALANTA
SU SAVO ORKESTBA GRIEŽIA DEL VISOKIŲ PARENGIMŲ
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IŠ LIETUVIŲ VYČIŲ 26-TOS KUOfeį^;

SUSIRINKIMO fcS
e- ill UU.

CHICAGO,, ILL., Laike Chicagos elektros šviesos sumi 
iš priežasties anglies streikų, ponia Beryl Gawenda sėdi ii 
žes saliono darbininkės sutaiso jai plaukus žvakių šviesulį 
kiu budu, daug pramonių ir bizznių apšvietė savo ra 
stengdamiesi sutaupyti elektros jėgą, iš priežasties aim 
kūmo. /

Antanas tavo brolis buvo at
važiavęs ir sakė, kad gavo nuo 
jus 3 laiškus ir tau rašė. O jis 
.gyvena gerai, pas juos fronto 
nebuvo. Tik Antano vaiką per
nai granata sudraskė. Dabar 
[bus poteriai pas juos, 2-tro kovo, 
[bus metinės mamos - mus ir pra 
šė, tai važiuosim.

E Juozas gyvena gerai. Mer-1 ____
gaitė eina yiena į gimnaziją. O ¡ šė, kad jau išsiųsta valgiai į 
sesuo Onušienė žinom, kad laiš- karo nukentėjusius lietuvius.
ką gavo, o vaikai 2 kariuomenėj Septyniem nariam iš musų kuò- 
tamauja — gyvi ir sveiki. Jos pos bus suteiktas ketvirtas laip- 
vyras tankiai serga. Ona ir gy- ¡ snis. 
va ir sveika, laiškus visi nuo 
jus gavę. O mes labai dėkojam 
už laišką, kurį parašei ir paveik
slą kurį mums nesigailėjai at
siust. Mes labai džiaugiamės 
matydami tavo tokią gi’ažią šei
mą. Baigsiu rašyti ir prašysiu 
perduot Galinančiam laišką, kur 
įdėjom ir prašau parašykite 
mums laišką— atsiųskite kokį 
nors paveiksliuką mums atmi
nimui. Liekam sveiki ir link
smi. Sudie,

J. Lozoraitytė

26-tos kuopos Vyčių susirin
kimas įvyko gegužės 14. Kun. 
Bronius Mažukna davė Religi- 
jinę pamoką apie tikėjimą ' ir 
prižadėjo atsakyti į klausymus 
apie tikėjimą per susirinkimus. 
Kun. Mykolas Tamulevičius jam 
pagelbės. Darata Zallas prane-

ir visi laikraščiai aprašytų, bet 
Rusijoj visai kitaip. Todėl mes 
ir nekalbam.” Tiktai, kada jis 
jausis jog jo giminėm saugu te
ñáis, jo sąžinė tada leis jam 
papasakoti kas dedasi Lietuvoj 
po rusų okupacija.

MEDIKAMENTAI
Kurie turite už jury savo tė

vus, brolius, seseris ar gimines 
ir siunčiate jiems pinigišką pa
šalpą, drabužius ar maistą, ne*1 
pamirškite ir medikamentų, tai 
yra gyduolių, kurias j.ųs patys 
naudojate savo kasdieniniame 
gyvenime, tas pačias ar kitas 
gyduoles galite pasiųsti saviem- 
siems. ♦

Medikamentų siuntimo reika
lu patartina, kreiptis į Lietuviš
ką vaistinyčią, kurios vedėjas, 
farmacistas Vytautas Skrinska 
su mielu noru jums maloniai pa
tarnaus. Kreipkitės:

Ideal Pharmacy, 19 Kelly I 
Square (skersai Černiaus studi
jos), Worcester, Mass.

NAMAS
PARDAVIMUI

Trijų šeimynų namas po ketü- 
rius kambarius, ant Maxwell 
gatvės. Namas geroj tvarkoj, 
su dideliu žemės sklypu, sodeliu, 
kur yra agrastų, serbentų, vy
nuogių, vyšnių,, įvairių vaisių 
medžių, rožių krūmų. Prie pat 
langų šviečia gatvės liampa, 
saulė visuose languose, labai 
daug vietos apie namus vaiku
čiams žaisti. Namas netoli A- 
merican Steel & Wire kompani
jos, 15 minučių pėsčia nueiti, 10 
minučių iki krautuvės, kur ga
lima gauti šviežios mėsos. Nuei
ti į miesto centrą ima 35 minu
tes, iki Aušros Vartų bažnyčios, 
10 minučių. Darbininkui gera 
¡vieta gyventi — arti mokyklos 
ir autobusų linijos. Savininką 
galima matyt po pietų šiokiomis 
dienomis, 3-čią vai.

L. MALIAUSKAS
31 Fairfax Road - Worcester 

Tel. 5-1265

Kreipkite šiuo Adresu:
8 VERNON ST. PLACE arba 14 VERNON ST. 

Dial 5-1094 •Worcester, Mass.

26-tos kuopos metinė geguži
nė įvyks birželio 16, Maironio 
parke. Komisija sudaro Euge
nijus Parulis, Juozas Brazaus
kas, Marijona Jurgelionienė, 
Mildred Karašauskaitė, Rita 
Brazauskaitė, Adelė Katauskai- 
tė, .Clara Grigaitė, Joana Rute- 
lionytė, Pranas Tamošiūnas, Vy
tautas Kundrotas, Edmundas 
Grigaitis, Adelė Ivaškaitė, Juo
zas Landžius.

Naujos Anglijos Apskričio 
seimo raportą išdavė Juozas Ba
kaitis ir Clara Grigaitė. Kuopa 
nutarė pasamdyti busą važiuoti

į Vyčių Dieną Marijançn 
gegužės 19. j

Sekantieji nariai sudaro 1 
tuvos Reikalų Komisiją: 
dora Zizytė, Pranė Imffl 
Elzbieta Aukštikalnytė, I 
Jurgelionytė. Marijona 
Iionytė, Marijona Jurgdia 
kun Mykolas TamulevM 
Kun. Bronius Mazukna. 1

26-tos kuopos sueis O 
jubiliejus. Šia proga yra d 
mas “Dinner Dance”. Bl 
29, Eden Gardenš ręstai 
Pranas Markūnas, Clara iri 
ruta šloriutęs,- Marijona n 
lionienė, Pranas Tamoñi 
Juozas Sakaitis sudaro M 
ja. Atsilankys daug VyM 
Naujos Anglijos ir mal®į 
tų, kad ir visi Vyčių draiki 
silankytų į šį parengimą. į

Alberta Kavaliauskaitė H 
jo atsilankymo .dovaną, 11

L. V. Korespd

LIETUVIAIIJ 
SKAITYKIT IR PLAljj 

AMERIKOS LIETUI!

IDEAL PHARMACY
29-31 Kelly Sq. — Worcester, Mi

Tel. Vaistinyčios 3-4840 ^4 Tel. Res. 5-9143 
V. G. SKRINSKA — B. S.

Paveskite mums savo sveikatos 
priežiūrą ir įvairius patogumo ap
rūpinimus. Mes užlaikome ^auk
ščiausios rūšies vaistus ir įvairius 
toaletinius reikmenys žemiausio- 1 
mis kainomis. B

“Kokybė prekių ir draugiškas 
patarnavimas už žemiausias kai
nas yra musų" didžiausias malonu
mas.”

Pavargęs? Užeik į lietuvišką 
vaistinę pailsėk, atsinaujink ener
giją prie puikaus šaltų gėrimų 
fontano. Lietuviai pas Lietuvius!

Reg. Pharm.

Sveikatą Stiprinantis Tonikas |
Tas tonikas sudarytas iš sudėtingų mineralų, 

ir vyno, naudingas kraujo sustiprinimui, apetito ir 
jos atgaivinimui, šis tonikas buvo naudojamas dd 
ligoninių pereitame pasauliniame kare pažeistų karių R 
papildymui, [

PASTABA: Kurie jaučiate savyje silpnumą ir 
praradę energiją ir apetitą, naudokite “Ideal Health 
po vieną šaukštą prieš valgį ir einant gulti. Tonikas ra 
duoda po $1.00 už bonkutę. Calite pirkti lietuviškoje'j 
Skrinsko vaistinyčioje arba duoti užsakymus iš kM 
dant vieną dolerį konvertan. Visokiais reikalais r&f 
viršuj paduotu adresu.

John’s
Barber Shop
J. JONAITIS," Vedėjas

CITY LUM 
LIETUVIŠKA VALGUM 

JUOZAS KAIRIO.®’-j 
42 Millbury St, Wq

J. Jonaitis savo barbernę su dviem 
krėslais iš L. U. Kliubo patalpų 1- 
mą balandžio perkėlė j naują vie
tą, po vardu,

JOHN’S BARBER SHOP 
17 Ward Street

(arti Vernon ir Ward g-vių kamp.)

LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITÊS

AMERIKOS LIETUVYJE

SRIUBOS;—Kopūstu. B**11 J 
člų. Žirniu, Viltos I’ klw3 
ŠUTINIAI? — Jautienos 1’5 
MfiSOS:—Jautiena, Avien* 5 
na, Vifltlena, Kllbasoa 0

Ir kiti valitel J
ATDARA 6-fllas dienu 
nuo 5-tos vai. Ifl ryta

vail, vakare- I
Svari uželg-a, Svietus 
dagus patarnavimas. Ir 
tinkamos. Jei nori gersi 
nepamiršk CITY LUN^j

DEL GERESNIŲ AKINIŲ, ATEIKITE ¡

THE EYEGLASS SHOP
IO MILLBURY G-VE
(Prie Kelley AIM.)

RECEPTAI
■■PILDOMI

X» METŲ PATYRIMO PATENKINIMUI
VAL J. WADOW8KI — OPTIKIBRIAI — JOS. B. WAR® I

TEL. DIAL 
(• ▼. m» i*11

SUTAISO* ji
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